

नेपाल सरकारद्वारा मिति २०२२ साल माघ १० गते विशेष ऐन 'राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१' अन्तर्गत स्थापना भई २०६३ साल वैशाख ६ गते लिमिटेड कम्पनीको रूपमा प्रचलित कम्पनी कानून बमोजिम संस्थापित भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त गरी 'क' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रूपमा बैंकिङ्ग कारोवार गर्दै आएको श्री राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड



...टापाईको आगवै बैंक

रजिष्टर्ड कार्यालय, का.म.न.पा. ११, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ ।

फोन नं. ०९७७-१-५७२१२२०, फ्याक्स नं. ०९७७-१-४२५२९३१

Email: rbb.info@rbb.com.np

Website: www.rbb.com.np

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

को

७ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत ब्याजदर भएको "7% RBBL Debenture 2088" विवरणपत्र

७ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत ब्याजदर भएको "7% RBBL Debenture 2088" नामक प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१,०००/- (दरको २५,००,००० कित्ताले हुन आउने रकम रु.२ अर्ब ५० करोड बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात १५,००,००० कित्ताले हुन आउने रकम रु.१ अर्ब ५० करोड ऋणपूजी व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १०,००,००० कित्ताले हुन आउने रकम रु.१ अर्ब ऋणपूजी (सो मध्ये ५ प्रतिशत अर्थात ५०,००० कित्ता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि सुरक्षित गरिएको समेत) सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरिएको ।

नेटवर्क सम्बन्धि विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत		प्रक्षेपित	
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७६/०७७	२०७७/०८०	२०८०/०८१	पौष मसान्त २०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
प्रति शेयर अम्बानी रु.	२१८.७३	३२४.४७	३२९.२६	३२९.८४	३५८.२६	३८९.९२	४२४.४२
प्रति शेयर नेटवर्क रु.	३४.८५	२४.२२	१६.३२	९.७६	३२.७४	३३.८९	३५.८१
संचित नाफा नोक्सान (रु.दश लाखमा)	१,८६३,४४२	९१८,४०७	(१,२२२,१५३)	(१,२५९,१४६)	२,६१६,६३१	४,६९८,०२९	७,६१२,००३

दरखास्त साथ प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१०००/-को दरले शत प्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग ८ (पृष्ठ नं.२५) मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

सार्वजनिक निष्काशन मार्फत उल्लेखित धितोपत्र बिक्री गर्नको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक स्थितिमाथिको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकलाई केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले "CARE-NP A+ (Is)" इश्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग प्राप्त संस्थालाई नेपालमा समयमा वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमता तुलनात्मक रूपमा पर्याप्त रहेको तथा न्यूनतम कर्जा जोखिम भएको (Adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations in Nepal) संस्थाको रूपमा लिइन्छ । यो २०२४ जुन २५ मा सोही रेटिङ्ग एजेन्सीबाट पुनर्पुष्टि (Reaffirmed) भएको हो र यसको वैधता २०२५ जुन २४ सम्म रहनेछ । उक्त रेटिङ्ग एजेन्सीले उच्चतम रेटिङ्ग CARE-NP-AAA (Is) र न्यूनतम रेटिङ्ग CARE-NP D (Is) सम्म प्रदान गर्ने गरेको छ । जसमा रेटिङ्ग CARE-NP-AAA (Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने CARE-NP D (Is) ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । यसको अर्थ "CARE-NP A+ (Is)" को स्थिति "CARE-NP A (Is)" भन्दा एक चिन्ह माथि रहन्छ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग २२ (ट) पृष्ठ नं. ५४ मा उल्लेख गरिएको छ ।

इस्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : सन् २०२४/०६/२५ इस्युअर रेटिङ्ग बहाल रहने मिति : सन् २०२५/०६/२४

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित् बैंक टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक बैंकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्विड हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ र बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुनेछ ।

ऋणपत्रको अवधिमा कम्पनीको शेयरधनी कोषमा परिवर्तनको विवरण (Statement of Change in Equity) बाट ऋणपत्र निष्काशन भएको पहिलो वर्ष र अन्तिम वर्ष बाहेक अन्य प्रत्येक वर्ष बराबर रूपमा (Proportionate Period Basis) नाफा नोक्सान हिसाबबाट रकम छुट्याई कूल रु. ४१,६६,६६,६६६.६७/- (अक्षरूपी एकचालिस करोड छैसठ्ठी लाख छैसठ्ठी हजार छ सय छैसठ्ठी र पैसा सतसठ्ठी मात्र) बराबरको रकम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) कोषमा जम्मा हुनेछ । कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) मा सानुपुर्ण रकम रकमान्तर गरिनेछ । यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्लो वर्षहरुको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) मा सानुपुर्ण वार्षिक रकम रु. ४१,६६,६६,६६६.६७/- (अक्षरूपी एकचालिस करोड छैसठ्ठी लाख छैसठ्ठी हजार छ सय छैसठ्ठी र पैसा सतसठ्ठी मात्र) रकमान्तर गरिनेछ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८१/१२/१२ निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/०१/०७

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१२/२२ निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/०१/१०

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१२/१७ निष्काशन बन्द हुने मिति (ढिलोमा) : २०८२/०१/२१

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक



रजिष्टर्ड कार्यालय: सममार्ग, नक्साल-१, काठमाण्डौ,
फोन नं. ०१-४५४०५०८/०१-४५३३३७५/०१-४५३५९३६
Email: sanimacapital@sanimabank.com
Website: www.sanimacapital.com

विषय सूचि

ख.१	विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :	१
ख.२	विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :	१
ग.१	धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :	२
ग.२	संगठित संस्थाको उद्घोषण :	३
ग.३	संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :	३
ग.४	पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी:	१८
ग.५	संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :	२०
ग.६	सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :	२४
ग.७	संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :	२४
ग.८	अन्तरनिहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :	२६
ग.९	वित्तीय विवरण :	२८
ग.१०	धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :	५०
ग.११	सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :	५३
ग.१२	विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :	५३
ग.१३	सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सोको विवरण :	५४
ग.१४	पछिल्लो डिबेन्चर निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धि सम्बन्धी विवरण :	५५
ग.१५	परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:	५८
ग.१६	आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण:	५८
ग.१७	मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :	५९

विषय सूचि

ग.१८	गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :	५९
ग.१९	नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छु भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण:	५९
ग.२०	ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :	५९
ग.२१	अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था :	६४
ग.२२	अन्य सामान्य जानकारी :	६४
ग.२३	विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।	६८
ग.२४	निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :	६९
ग.२५	विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :	७०

ख.१ विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- (क) **“विवरणपत्र”** भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) **“धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक”** भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (क) बमोजिमको कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी सानिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्छ ।
- (ग) **“कम्पनी/बैंक”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) **“संकलन केन्द्र”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) **“निष्काशन बैंक”** भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्झनु पर्छ ।
- (च) **“नियमन निकाय”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (छ) **“संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन”** भन्नाले राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ज) **“बोर्ड”** भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्छ ।
- (झ) **“आधारभूत शेयरधनी”** भन्नाले बैंकको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ञ) **“वित्तीय विवरण”** भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेतलाई जनाउँदछ ।
- (ट) **“प्रति शेयर आम्दानी”** भन्नाले कम्पनीले गरेको खुद आम्दानीलाई कायम रहेको शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने मूल्यलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ठ) **“प्रति शेयर नेटवर्थ”** भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कूल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- (ड) **“डिबेन्चर”** भन्नाले राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले जारी गर्न लागेको ऋणपत्र “7% RBBL Debenture 2088” लाई जनाउँदछ ।
- (ढ) **“नगद प्रवाह”** भन्नाले खुद नाफामा ह्रास कट्टी तथा परिशोधन जोडी कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- (ण) **“खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ)”** भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कूल जोडमा सञ्चित नोकसानीको कूल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनु पर्छ ।
- (त) **“डिबेन्चर ट्रष्टी”** भन्नाले कम्पनीले डिबेन्चर निष्काशन गर्दा डिबेन्चरवालाको हित संरक्षणको जिम्मेवारी लिने संगठित संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- (थ) **“कूपन ब्याजदर”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनीले ऋणपत्रको अंकित मूल्यमा भुक्तानी गर्ने ब्याजदर ७% लाई सम्झनु पर्दछ ।
- (द) **“क्रेडिट रेटिङ्ग”** भन्नाले मुख्यतया निष्काशनकर्ताको धितोपत्र, कुनै व्यक्ति वा संगठित संस्थाको साखको गुणस्तर सम्बन्धमा मूल्याङ्कन गर्ने तथा राय प्रकट गर्ने लगायत तत्सम्बन्धी प्रक्रिया समेत सम्झनुपर्छ ।
- (ध) **“परिपक्व हुने अवधि”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको “7% RBBL Debenture 2088” ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको मितिबाट अन्तिम साँवा ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधिलाई सम्झनुपर्छ ।
- (न) **“सुरक्षित साहु”** भन्नाले कम्पनीको सम्पत्ति धितोमा लिई कम्पनीलाई ऋण प्रदान गर्ने साहुलाई सम्झनुपर्छ ।
- (प) **“निजी तवर (Private Placement)”** भन्नाले बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसी सहमतीमा बिक्री गर्नको लागि छुट्याईएको ऋणपत्रलाई सम्झनुपर्दछ ।

ख.२ विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सममार्ग, नक्साल-१, काठमाण्डौ, वेबसाइट : www.sanima.capital र फोन नं. ०१-४५४०५०८
२.	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड, केन्द्रीय कार्यालय, सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ, वेबसाइट : www.rbb.com.np र फोन नं. ०१-५७२९२२०
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर र वेबसाइट : www.sebon.gov.np र फोन नं. ०१-५२५४०५७

क्र.सं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु ।
२.	व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट संगठित संस्थाहरुलाई बिक्री गरिने ऋणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक र निष्काशनकर्ता कम्पनीको आपसी सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी बिक्री वितरण गरिनेछ ।

ग.१ धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

सानिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सानिमा क्यापिटल लिमिटेड सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई सानिमा क्यापिटल लिमिटेडले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३”, “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” तथा “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निदेशिका २०७४” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिवद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क. संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा अन्य नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं । साथै यस बैंकले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७९/८० सम्मको विवरणहरू पेश गरेकोमा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८१/०२/३१ को पत्र बमोजिम सो आर्थिक वर्षसम्म यस बैंक अद्यावधिक रहेको छ ।

घ. संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन ।
- (२) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरित हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरित कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (५) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १०८ बमोजिम अयोग्य रहनु भएको छैन ।

ग.३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

(क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

(१) संस्थाको नाम : राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (Rastriya Banijya Bank Limited)

(२) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा:

यस बैंक मिति २०२२ साल माघ १० गते विशेष ऐन (राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१) अन्तर्गत स्थापना भई वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ बमोजिम संचालन हुदै आएकोमा मिति २०६३ साल वैशाख ६ गते लिमिटेड कम्पनीको रूपमा प्रचलित कम्पनी ऐन अन्तर्गत संस्थापित भएको हो ।

(३) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना:

यस बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती प्रदेश, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.११, सिंहदरवार प्लाजा काठमाण्डौमा रहेको छ ।

(४) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत भए अनुसार नेपाल भित्र देहायका स्थानहरुबाट शाखा मार्फत आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आएको छ । यसको अतिरिक्त बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृत लिई नेपाल राज्यभर मिति २०८१/०९/२९ गतेसम्मको अद्यावधिक तथ्यांक अनुसार देहायको स्थानहरुबाट कूल २९४ शाखाहरु खोली कारोबार संचालन गर्दै आएको छ ।

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
कोशी प्रदेश			
१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धरान	सुनसरी	धरान उप महानगरपालिका वडा नं.२, रत्नरोड
२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका वडा नं.१, इनरुवाचोक
३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दुहवी	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका वडा नं.६, दुहवी
४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, इटहरी	सुनसरी	इटहरी उप महानगरपालिका वडा नं.६, इटहरीचोक
५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पानवारी	सुनसरी	धरान उप महानगरपालिका वडा नं.६, पानवारी
६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चैनपुर	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका वडा नं.६, बिचबजार
७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, खांदवारी	संखुवासभा	खांदवारी नगरपालिका वडा नं.१, खांदवारी
८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सल्लेरी	सोलुखुम्बु	सोलु दुधकुण्ड नगरपालिका वडा नं.५, सल्लेरी
९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नाम्चेबजार	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङ लामु गाँउपालिका वडा नं.५, नाम्चेबजार
१०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नेचाबिहिवारे	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाँउपालिका वडा नं.३, नेचाबिहिवारे
११	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लुक्ला	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङ लामु गाँउपालिका वडा नं.२, लुक्ला
१२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं.११, रामबजार
१३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मानेभञ्ज्याङ्ग	ओखलढुंगा	मानेभञ्ज्याङ्ग गाँउपालिका वडा नं.५, मानेभञ्ज्याङ्ग
१४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, विराटनगर	मोरङ्ग	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.१२, मेनरोड
१५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कटहरी	मोरङ्ग	कटहरी गाँउपालिका वडा नं.३, कटहरी
१६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बरगाछी	मोरङ्ग	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.४, बरगाछी
१७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बयरवन	मोरङ्ग	कानेपोखरी गाँउपालिका वडा नं.४, बयरवन
१८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बेलवारी	मोरङ्ग	बेलवारी नगरपालिका वडा नं.१, बेलवारी
१९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लेटाङ्ग	मोरङ्ग	लेटाङ्ग नगरपालिका वडा नं.४, लेटाङ्ग
२०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मधुमल्ला	मोरङ्ग	मिकलाजुङ्ग गाँउपालिका वडा नं.९, मधुमल्ला
२१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कर्सिया बजार	मोरङ्ग	धनपालथान गाँउपालिका वडा नं.४, कर्सिया बजार
२२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पथरी	मोरङ्ग	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका वडा नं.१, पथरी
२३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सिजुवाबजार	मोरङ्ग	रतुवामाई नगरपालिका वडा नं.७, सिजुवाबजार
२४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, उर्लावारी	मोरङ्ग	उर्लावारी नगरपालिका वडा नं.७, ईटहरी रोड
२५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, देवकोटा चोक	मोरङ्ग	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.७, देवकोटाचोक

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
२६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुख्खा बन्दरगाह विराटनगर	मोरङ्ग	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.१५, रानी
२७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, महेन्द्रचौक	मोरङ्ग	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.११, महेन्द्रचोक
२८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका वडा नं.७ बैंक रोड
२९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दिङ्गला	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका वडा नं.४ दिङ्गलाबजार
३०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दमक	भापा	दमक नगरपालिका वडा नं.६, दमकबजार
३१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, शिवगञ्ज	भापा	शिवसतासी नगरपालिका वडा नं.६, शिवगञ्जबजार
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भद्रपुर	भापा	भद्रपुर नगरपालिका वडा नं.८, एस. पि.मोड
३३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चकचकी	भापा	बाह्रदासी गाँउपालिका वडा नं.४, चकचकी बजार
३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भापाबजार	भापा	भापा गाँउपालिका वडा नं.२, भापाबजार
३५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, विर्तामोड	भापा	विर्तामोड नगरपालिका वडा नं.४, अदुवाखोला
३६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, फिदिम	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका वडा नं.१, फिदिम
३७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पशुपतिनगर	ईलाम	सुर्योदय नगरपालिका वडा नं. २, पशुपतिनगर
३८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, इलामबजार	ईलाम	ईलाम नगरपालिका वडा नं.७, नविन चोक
३९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, फिक्कल	इलाम	सुर्यदय नगरपालिका वडा नं.१०, फिक्कल
४०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कटारी	उदयपुर	कटारी नगरपालिका वडा नं.३, कटारी
४१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गाईघाट	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका वडा नं.११, बैकरोड
४२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बेल्टार	उदयपुर	चौदन्डीगढी नगरपालिका वडा नं.७, बेल्टार
४३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बसन्तपुर	तेह्रथुम	लालीगुरास नगरपालिका वडा नं.२, बसन्तपुर
४४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हाङ्गपाङ्ग	ताप्लेजुङ्ग	आठराई त्रिवेणी गाँउपालिका वडा नं.३, हाङ्गपाङ्ग
४५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दिक्तेल	खोटाङ्ग	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं.१, बैंक चोक
४६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ऐंसेलुखर्क	खोटाङ्ग	ऐंसेलुखर्क गाँउपालिका वडा नं.३ ऐंसेलुखर्क
४७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, खोटाङ्गबजार	खोटाङ्ग	खोटेहाङ्ग गाँउपालिका वडा नं.७, खोटाङ्गबजार
४८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बाक्सिला	खोटाङ्ग	केपिलासगढी गाँउपालिका वडा नं.४ बाक्सिला
४९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका वडा नं.६, ५२ ढोका
५०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हिले	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका वडा नं.१, तुम्बाचोक
५१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जीतपुर	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं. ७, जीतपुर
५२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रावावेसी	खोटाङ्ग	रावावेसी गाउपालिका वडा नं.१, हरम्टार, कुभिण्डे
५३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धुलावारी	भापा	मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १०, धुलावारी,
५४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका वडा नं.१, म्याङलुङ बजार
५५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका वडा नं.४ फुङलिङ बजार
५६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, यासोक	पाचथर	कुम्मायक गाउपालिका वडा नं.१, यासोक, पाचथर
५७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, विराटचोक	मोरङ्ग	सुन्दर हरैचा नगरपालिका वडा नं.९, बुधहाट विराटचोक मोरङ्ग
५८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पचरुखी	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका वडा नं.०५, पचरुखी, सुनसरी
५९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गौरादह	भापा	गौरादह नगरपालिका वडा नं.३, डिपुचोक, भापा
६०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुरुङ्गा	भापा	कन्काई नगरपालिका वडा नं. ३, सुरुङ्गा
६१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पोखरीबजार	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका वडा नं.३, पोखरीबजार
६२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भुटाहा	सुनसरी	हरिनगरा गाउपालिका वडा नं.२, भुटाहा
मधेश प्रदेश			
६३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गौर	रौतहट	गौर नगरपालिका वडा नं.८ अदालतरोड
६४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गरुडाबजार	रौतहट	गरुडा नगरपालिका वडा नं.२ गरुडाबजार
६५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मौलापुर	रौतहट	मौलापुर नगरपालिका वडा नं.५ मौलापुर
६६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, इशनाथ	रौतहट	इशनाथ गाँउपालिका वडा नं.२ इशनाथ
६७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चन्द्रपुर	रौतहट	चन्द्रपुर नगरपालिका वडा नं.४, चपुर
६८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, राजविराज	सप्तरी	राजविराज नगरपालिका वडा नं.७ गजेन्द्रचोक
६९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हनुमाननगर	सप्तरी	हनुमाननगर कंकालीनी नगरपालिका वडा नं.९ हनुमाननगर

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
७०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कठौना	सप्तरी	शम्भुनाथ नगरपालिका वडा नं.६ कठौना
७१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लालबन्दी	सर्लाही	लालबन्दी नगरपालिका वडा नं.७ लालबन्दी
७२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, वरहथवा	सर्लाही	वरहथवा नगरपालिका वडा नं.७ वरहथवा
७३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बलरा	सर्लाही	बलरा नगरपालिका वडा नं.४, बलरा
७४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सिमरा	बारा	जितपुर सिमरा उप महानगरपालिका वडा नं.२, सिमरा
७५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कलैया	बारा	कलैया उप महानगरपालिका वडा नं.६, बजारटोल
७६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, निजगढ	बारा	निजगढ नगरपालिका वडा नं.८, सहिदचोक
७७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गंजभवानीपुर	बारा	महागढीमाई नगरपालिका वडा नं.३, गंजभवानीपुर
७८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जलेश्वर	महोत्तरी	जलेश्वर नगरपालिका वडा नं.२, जलेश्वर
७९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बलवा बजार	महोत्तरी	बलवा नगरपालिका वडा नं.६, बलवाबजार
८०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पिपरा	महोत्तरी	पिपरा गाँउपालिका वडा नं.४, पिपराबजार
८१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बर्दिबास	महोत्तरी	बर्दिबास नगरपालिका वडा नं.१, बर्दिबास
८२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, विरगञ्ज	पर्सा	विरगञ्ज उप महानगरपालिका वडा नं.१० आर्दशनगर
८३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, श्रीपुर	पर्सा	विरगञ्ज उप महानगरपालिका वडा नं.१३ श्रीपुर
८४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पोखरीया	पर्सा	पोखरीया नगरपालिका वडा नं.४, पोखरीया
८५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुवर्णपुर	पर्सा	ठोरी गाँउपालिका वडा नं.५ सुवर्णपुर
८६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सिराहा	सिराहा	सिराहा नगरपालिका वडा नं.३ महाविरचोक
८७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मिर्चैया	सिराहा	मिर्चैया नगरपालिका वडा नं.६ मिर्चैया
८८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लाहान	सिराहा	लाहान नगरपालिका वडा नं.३ थानाचोक
८९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुखिपुर	सिराहा	सुखिपुर गाँउपालिका वडा नं.८ सुखिपुर
९०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जनकपुर	धनुषा	जनकपुर उप महानगरपालिका वडा नं.२, भानुचोक
९१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धनुषा महेन्द्रनगर	धनुषा	छिरेश्वर नगरपालिका वडा नं.१, महेन्द्रनगर
९२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जदुकोहा	धनुषा	सहिदनगर नगरपालिका वडा नं.३, जदुकोहा
९३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पिडारीचोक	धनुषा	जनकपुर उप महानगरपालिका वडा नं.८ पिडारीचोक
९४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बयलबास	सर्लाही	ईश्वरपुर नगरपालिका वडा नं.६, बयलबास, सर्लाही
९५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मलंगवा	सर्लाही	मलंगवा नगरपालिका वडा नं. ९, मलंगवा
९६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कोल्हवी	बारा	कोल्हवी नगरपालिका वडा नं. १, कोल्हवी
९७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गोलबजार	सिराहा	गोलबजार नगरपालिका वडा नं.४, गोलबजार
वागमती प्रदेश			
९८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कालिकास्थान	रसुवा	कालिका गाँउपालिका वडा नं.२ कालिकास्थान
९९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रामेछाप	रामेछाप	रामेछाप नगरपालिका वडा नं.८ बिचबजार
१००	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, साँघुटार	रामेछाप	रामेछाप नगरपालिका वडा नं.३ साँघुटार
१०१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ठोसे	रामेछाप	रामेछाप गाँउपालिका वडा नं.२ गोकुलगंगा
१०२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मन्थली	रामेछाप	मन्थली नगरपालिका वडा नं.१ मन्थली
१०३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चरिकोट	दोलखा	भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं.१० सातदोबाटो
१०४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भिमफेदी	मकवानपुर	भिमफेदी गाँउपालिका वडा नं.६ भिमफेदी
१०५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हेटौँडा	मकवानपुर	हेटौँडा उप महानगरपालिका वडा नं.१० मेनरोड
१०६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ठिमी	भक्तपुर	मध्यपुर नगरपालिका वडा नं.७ बहाखाबजार
१०७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुर्यविनायक	भक्तपुर	सुर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.८ सुर्यविनायकचोक
१०८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सानोठिमी	भक्तपुर	मध्यपुर नगरपालिका वडा नं.१७ सानोठिमी
१०९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, खरानीटार	नुवाकोट	टाडी गाँउपालिका वडा नं.३ खरानीटार
११०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, विदुर	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका वडा नं.४ विदुर
१११	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जलविरे	सिन्धुपालचोक	बलेफी गाँउपालिका वडा नं.१ जलविरे
११२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सिन्धुली	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका वडा नं.६, २ नं. बजार
११३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रातामाटा	सिन्धुली	सुनकोशी गाँउपालिका वडा नं.३ भागाभोली

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
११४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कपिलाकोट	सिन्धुली	मरीन गाँउपालिका वडा नं.६ कपिलाकोट
११५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भिमान	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका वडा नं.९ भिमान
११६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भरतपुर	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.१० चौबिसकोठी
११७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पर्साढाप	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.२७ पर्साढाप
११८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नारायणगढ	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.४ पुलचोक
११९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रत्ननगर	चितवन	रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.१ बकुलार
१२०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ललितपुर	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं.१९ लगनखेल
१२१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पुलचोक	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं.३ पुलचोक
१२२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लुभु	ललितपुर	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं.८ लुभु
१२३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भैसेपाटी	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं.१८ भैसेपाटी
१२४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, काठमाण्डौ	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२२ विशालबजार
१२५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ठमेल	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२६ ठमेल
१२६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पुतलीसडक	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२९ पुतलीसडक
१२७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, महाराजगञ्ज	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.३ नारायणगोपाल चोक
१२८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नक्साल	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.५ टंगाल
१२९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, किर्तिपुर	काठमाण्डौ	किर्तिपुर नगरपालिका वडा नं.९ नयाँबजार
१३०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बालाजु	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१६ बालाजु
१३१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, फर्पिङ्ग	काठमाण्डौ	दक्षिणकाली नगरपालिका वडा नं.६ फर्पिङ्गबजार
१३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गौशाला	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.९ बत्तिसपुतली
१३३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भोटाहिटी	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२७ जमल
१३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बानेश्वर	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१० नयाँ बानेश्वर
१३५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, थापाथली	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.११ थापाथली
१३६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मैतिदेवी	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२९ मैतिदेवी
१३७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बुढानिलकण्ठ	काठमाण्डौ	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं.३ नारायणस्थान
१३८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.९ त्रि.अ. विमानस्थल
१३९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, टेकु	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१२ टेकु
१४०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कलंकी	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१४ कलंकी
१४१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कर्पोरेट	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.११ सिंहदरबार
१४२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दरवारमार्ग	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१ दरवारमार्ग
१४३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बौद्ध	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.६ बौद्ध
१४४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कोटेश्वर	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.३२ कोटेश्वर
१४५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, टोखा	काठमाण्डौ	टोखा नगरपालिका वडा नं.७ ग्गिनल्याण्ड
१४६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सिंहदरबार परिसर	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.३० सिंहदरबार परिसर
१४७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, स्वयम्भु	काठमाण्डौ	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१५, स्वयम्भु
१४८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धुलिखेल	काभ्रे	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं.४ मिराबलचोक
१४९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भकुण्डेवेसी	काभ्रे	नमोबुद्ध नगरपालिका वडा नं.७ भकुण्डेवेसी
१५०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बनेपा	काभ्रे	बनेपा नगरपालिका वडा नं.७ बनेपा
१५१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धादिङ्ग	धादिङ्ग	निलकण्ठ नगरपालिका वडा नं.३ बिचबजार
१५२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गजुरी	धादिङ्ग	गजुरी गाँउपालिका वडा नं.१ गजुरीबजार
१५३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, खानिखोला	धादिङ्ग	धुनिवेसी नगरपालिका वडा नं.७ खानिखोला
१५४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मलेखु	धादिङ्ग	वेनिघाट राईरङ्ग गाँउपालिका वडा नं.३ मलेखु
१५५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नेत्रावती	धादिङ्ग	नेत्रावती गाँउपालिका वडा नं.३ धादिङ्ग
१५६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चैतारा	सिन्धुपाल्चोक	सागाचोकगढी नगरपालिका वडा नं. ५, चैतारा
१५७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बलम्बु	काठमाण्डौ	चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं. १२, बलम्बु
१५८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, थली	काठमाण्डौ	कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ५ थली

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
१५९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ठैव	काठमाण्डौ	गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १४, ठैव
१६०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, माडी	चितवन	माडी नगरपालिका वडा नं. १, बरुवा बजार, चितवन
१६१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कमलविनायक	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका वडा नं. ९, कमलविनायक
१६२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चापागाँउ	ललितपुर	गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १०, चापागाँउ
१६३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रसुवा	रसुवा	गोसाईकृण्ड नगरपालिका वडा नं. ६, धुन्चे
१६४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गोङ्गबु	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १६, गोङ्गबु
१६५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गोल्फुटार	काठमाण्डौ	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ७, गोल्फुटार
१६६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नयाँठिमी	भक्तपुर	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा नं.३, नयाँठिमी
१६७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पर्साबजार	चितवन	खैरहनी नगरपालिका वडा नं. ८, पर्साबजार
१६८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सानोपोखरा	मकवानपुर	हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं.२ सानोपोखरा
१६९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ग्वाको	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं.१७ ग्वाको
१७०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मंगलबजार	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं.१२ मंगलबजार
१७१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पाँचखाल	काभ्रेपलाञ्चोक	पाँचखा नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक
१७२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लाजिम्पाट	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २, लाजिम्पाट
१७३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुकेधारा	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ४, सुकेधारा
गण्डकी प्रदेश			
१७४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गल्याङ्गबजार	स्याङ्जा	गल्याङ्ग नगरपालिका वडा नं.३ माथिल्लो गल्याङ्ग
१७५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, अर्जुनचौपारी	स्याङ्जा	अर्जुनचौपारी गाँउपालिका वडा नं.१ तल्लोबजार
१७६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, स्याङ्जाबजार	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं.३ मस्जीतचोक
१७७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बाग्लुङ्गबजार	बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग नगरपालिका वडा नं.२ धौलागिरीचोक
१७८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, शेराबजार	बाग्लुङ्ग	जैमिनि नगरपालिका वडा नं.१ शेराबजार
१७९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मुस्ताङ्ग	मुस्ताङ्ग	घरापजोङ्ग गाँउपालिका वडा नं.३ जोमसोङ्ग
१८०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मनाङ्ग	मनाङ्ग	न्यासयाङ्ग गाँउपालिका वडा नं.४ मनाङ्ग
१८१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बेनीबजार	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका वडा नं.८ बेनीबजार
१८२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, त्रिवेणी	नवलपुर	विनय त्रिवेणी गाँउपालिका वडा नं.६ त्रिवेणी
१८३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, टप्रागीकोट	नवलपुर	देवचुली नगरपालिका वडा नं.१६ टांगीकोट
१८४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कावासोती	नवलपुर	कावासोती नगरपालिका वडा नं.२ कावासोती बजार
१८५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गैडाकोट	नवलपुर	गैडाकोट नगरपालिका वडा नं.२ विशालनगर
१८६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लुंखु देउराली	पर्वत	महासिला गाँउपालिका वडा नं.५ लुंखुदेउराली
१८७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कुश्मा	पर्वत	कुस्मा नगरपालिका वडा नं.५ प्रगतिटोल
१८८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पातिचौर	पर्वत	मोदी गाँउपालिका वडा नं.२ पातिचौर
१८९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, फलेबास	पर्वत	फलेबास नगरपालिका वडा नं.५ खानीगाँउ
१९०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बेसीशहर	लम्जुङ्ग	बेसीशहर नगरपालिका वडा नं.७ भिमसेनस्थान
१९१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पृथ्वीचोक	कास्की	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं.८ पृथ्वीचोक
१९२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, महेन्द्रपुल	कास्की	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं.४ महेन्द्रपुल
१९३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, तालचोक	कास्की	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं.२७ तालचोक
१९४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, अमरसिंहचोक	कास्की	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं.१०, अमरसिंहचोक
१९५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पादी	कास्की	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं.१७ पादी
१९६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लेकसाइड	कास्की	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं.६ लेकसाइड
१९७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, आवुखैरेनी	तनहुँ	आवुखैरेनी गाँउपालिका वडा नं.३ आवुखैरेनी
१९८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दमौली	तनहुँ	व्यास नगरपालिका वडा नं.३ सफा सडक
१९९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, खैरेनीटार	तनहुँ	सुक्लागण्डकी नगरपालिका वडा नं.६ खैरेनीटार
२००	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गोरखा	गोरखा	गोरखा नगरपालिका वडा नं.६ बैकरोड
२०१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, आरुघाट	गोरखा	आरुघाट गाँउपालिका वडा नं.९ आरुघाटबजार
२०२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भच्चेक	गोरखा	अजिरकोट गाँउपालिका वडा नं.३ भच्चेक

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
२०३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चामे	मनाङ्ग	चामे गाउँपालिका वडा नं. ४, चामे बजार
२०४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बालिङ	स्याङ्जा	बालिङ नगरपालिका वडा नं. ८ स्याङ्जा, बालिङ
२०५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हरिचोक	कास्की	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१, हरिचोक
लुम्बिनी प्रदेश			
२०६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, होलेरी	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका वडा नं.२ होलेरी
२०७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भैरहवा	रुपन्देही	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं.५ मैत्रीपथ
२०८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बुटवल खस्यौली	रुपन्देही	बुटवल उप महानगरपालिका वडा नं.६ ट्राफीकचोक
२०९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सूर्यपुरा	रुपन्देही	गैडाहवा गाउँपालिका वडा नं.६ सूरजपुरा
२१०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, राजमार्ग चौराहा	रुपन्देही	बुटवल उप महानगरपालिका वडा नं.९ राजमार्ग चौराहा
२११	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कोटिहवा	रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं.२० कोटीहवा
२१२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सु.ब. भैरहवा	रुपन्देही	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं.१ बेहलीया भन्सार
२१३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रुकुमकोट	रुकुमपुरव	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं.६ रुकुमकोट
२१४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गुलरिया	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका वडा नं.६ जिप्राचोक
२१५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भुरीगाउँ	बर्दिया	ठाकुरबाबा नगरपालिका वडा नं.१ भुरीगाउँ
२१६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बासगढी	बर्दिया	बासगढी नगरपालिका वडा नं.५ बासगढी बजार
२१७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नेपालगञ्ज	बाँके	नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका वडा नं.११ धम्बोजी
२१८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, त्रिभुवनचोक	बाँके	नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका वडा नं.८ त्रिभुवनचोक
२१९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कोहलपुर	बाँके	कोहलपुर नगरपालिका वडा नं.११ कोहलपुर
२२०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, खजुरा	बाँके	खजुरा गाउँपालिका वडा नं.३ खजुराबजार
२२१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, तुल्सीपुर	दाङ	तुल्सीपुर उप महानगरपालिका वडा नं.६ कार्यालय लाईन
२२२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लमही	दाङ	लमही नगरपालिका वडा नं.५ लमही
२२३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नारायणपुर	दाङ	घोराही उप महानगरपालिका वडा नं.१० नारायणपुर
२२४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, घोराही	दाङ	घोराही उप महानगरपालिका वडा नं.१५ घोराही
२२५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सन्धिखर्क	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका वडा नं.१ सन्धिखर्क
२२६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, ठाडा	अर्घाखाँची	सितगंगा नगरपालिका वडा नं.३ ठाडा
२२७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, परासी	नवलपरासी	रामग्राम नगरपालिका वडा नं.३ बैंक रोड
२२८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बर्दघाट	नवलपरासी	बर्दघाट नगरपालिका वडा नं.४ बर्दघाट
२२९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुनवल	नवलपरासी	सुनवल नगरपालिका वडा नं.४ सुनवल
२३०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पाल्पा	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका वडा नं.४ मखनटोल
२३१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, आर्यभञ्ज्याङ्ग	पाल्पा	वागनासकाली गाउँपालिका वडा नं.३ आर्यभञ्ज्याङ्ग
२३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हाथौक	पाल्पा	रिब्डीकोट गाउँपालिका वडा नं.३ हाथौक
२३३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रामपुर	पाल्पा	रामपुर नगरपालिका वडा नं.५ बिचबजार
२३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बिजुवार	प्युठान	प्युठान नगरपालिका वडा नं.४ बिजुवार
२३५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, तौलिहवा	कपिलबस्तु	कपिलबस्तु नगरपालिका वडा नं.३ लुम्बिनी रोड
२३६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चन्द्रौटा	कपिलबस्तु	शिभराज नगरपालिका वडा नं.८ चन्द्रौटा
२३७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बाणगंगा	कपिलबस्तु	बाणगंगा नगरपालिका वडा नं.४ जितपुर
२३८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गुल्मी	गुल्मी	रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.१ भिमचोक
२३९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रिडीबजार	गुल्मी	रुरु गाउँपालिका वडा नं.१ रिडी
२४०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पुर्तीघाट	गुल्मी	कालीगण्डकी गाउँपालिका वडा नं.४ पुर्तीघाट
२४१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रोल्पा	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका वडा नं. ४ लियाङ्ग
२४२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, प्युठान	प्युठान	मल्लरानी गाउँपालिका वडा नं. ४, खलङ्गा
२४३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, वामिटक्सार	गुल्मी	मुसिकोट नगरपालिका वडा नं.७, वामिटक्सार, बसपार्क चोक
२४४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मणिग्राम	रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं.५, मणिग्राम
२४५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मैनापोखर	बर्दिया	बढैयाताल गाउँपालिका वडा नं.६ मैनापोखर

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
कर्णाली प्रदेश			
२४६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मुडकेचुला	डोल्पा	मुडकेचुला गाउँपालिका वडा नं.४ मुडकेचुला
२४७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, छाक्ताङ्गसोङ्ग	डोल्पा	छाक्ताङ्गसोङ्ग गाउँपालिका वडा नं.४ काककोट
२४८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, डोल्पो बुद्ध	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका वडा नं.१ धो
२४९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दुनै	डोल्पा	ठुलिभेरी नगरपालिका वडा नं.३ दुनै
२५०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सुर्खेत	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं.६ तल्लोबजार
२५१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मेहलकुना	सुर्खेत	गुर्भाकोट नगरपालिका वडा नं.८ मेहलकुना
२५२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं.६ वीरेन्द्रचोक
२५३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लुहाम	सल्यान	त्रिवेनी गाउँपालिका वडा नं.६ लुहाम
२५४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, विद्यापुर	सल्यान	पन्चपुरी नगरपालिका वडा नं.९ विद्यापुर
२५५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चौरजहारी	रुकुम पश्चिम	चौरजहारी नगरपालिका वडा नं.१ घारीगाँउ
२५६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दैलेख	दैलेख	नारायण नगरपालिका वडा नं.१० दैलेख
२५७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दुल्लु	दैलेख	दुल्लु नगरपालिका वडा नं.७ कृतिखम्बा
२५८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मुगु	मुगु	छायानाथ नगरपालिका वडा नं.२ गमगढी
२५९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सोरु	मुगु	सोरु गाउँपालिका वडा नं.६ सोरुकोट
२६०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मुगुम कार्मारोङ्ग	मुगु	मुगुम कार्मारोङ्ग गाउँपालिका वडा नं.६
२६१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जुम्ला	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका वडा नं.५ खलंगा
२६२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, जाजरकोट	जाजरकोट	भेरी नगरपालिका वडा नं.४ गैरीखाली
२६३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मान्म	कालिकोट	खन्डचक्र नगरपालिका वडा नं.१ मान्म
२६४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सिमीकोट	हुम्ला	सिमीकोट गाउँपालिका वडा नं.५ सिमीकोट
२६५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सल्यान	सल्यान	सारदा नगरपालिका वडा नं. २, डाडागाँउ
२६६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मुसिकोट	रुकुम पश्चिम	मुसिकोट नगरपालिका वडा नं.१, मुसिकोट बजार
२६७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, छिन्चु	सुर्खेत	भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. १०, छिन्चु
२६८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, रास्कोट	कालिकोट	रास्कोट नगरपालिका वडा नं. ५, रास्कोट
२६९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, राकमकर्णाली	दैलेख	आठवीस नगरपालिका वडा नं. ४, राकम
२७०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, नलगाड	जाजरकोट	नलगाड नगरपालिका वडा नं. ७, दल्ली
सुदूरपश्चिम प्रदेश			
२७१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, डडेलधुरा	डडेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका वडा नं.५ बागबजार
२७२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, डोटी	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं.६ सिलगढी
२७३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दिपायल	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं.७ पिप्लाबजार
२७४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बैतडी	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका वडा नं.४ गोठालापानी
२७५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बझाङ	बझाङ	जय पृथ्वी नगरपालिका वडा नं.१० चैनपुर
२७६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मष्टा	बझाङ	मष्टा गाउँपालिका वडा नं.३ मष्टा
२७७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, दार्चुला	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका वडा नं.४ खलंगा
२७८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बयलपाटा	आछाम	साँफेबगर नगरपालिका वडा नं.८ बयलपाटा
२७९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, मंगलसेन	आछाम	मंगलसेन नगरपालिका वडा नं.५ मंगलसेन
२८०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, वाजुरा	वाजुरा	बढीमालिका नगरपालिका वडा नं.१० मालिकाटोल
२८१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, कोल्टी	वाजुरा	बुधिनन्दा नगरपालिका वडा नं.२ कोल्टी
२८२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, भजनी	कैलाली	भजनी नगरपालिका वडा नं.१ भजनी
२८३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, धनगढी	कैलाली	धनगढी उप महानगरपालिका वडा नं.३ धनगढी चौराहा
२८४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, सत्ति	कैलाली	टिकापुर नगरपालिका वडा नं.७ टिकापुर
२८५	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, चौमाला	कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका वडा नं.३ चौमाला
२८६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, अत्तरिया	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका वडा नं.२ अत्तरिया
२८७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, हसुलिया	कैलाली	कैलारी गाउँपालिका वडा नं.१ हसुलिया

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखा रहेको स्थानीय ठेगाना
२८८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, लम्की	कैलाली	लम्की चुहा नगरपालिका वडा नं.८ लम्की
२८९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, क्याम्पसरोड	कैलाली	धनगढी उप महानगरपालिका वडा नं.८ क्याम्पसरोड
२९०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, महेन्द्रनगर	कंचनपुर	भिमदत्त नगरपालिका वडा नं.४गल्ली नं.३
२९१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, शिवसरोजस्थल	कंचनपुर	पुनरवास नगरपालिका वडा नं.६ त्रिभुवनवस्ती
२९२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, बेलौरी	कंचनपुर	बैलौरी नगरपालिका वडा नं.४ श्रीपुर बेलौरी
२९३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, पाटन	बैतडी	पाटन नगरपालिका वडा नं.६, पाटन
२९४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि., शाखा कार्यालय, गोकुलेश्वर	दार्चुला	शैल्यशिखर नगरपालिका वडा नं.९, गोकुलेश्वर

(५) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

(क) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड मिति २०२२ साल माघ १० गते विशेष ऐन “राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१” अन्तर्गत नेपाल सरकारद्वारा बैंकिङ्ग सम्बन्धी कारोबार गर्न स्थापना भएको बैंक हो। यो बैंक वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ बमोजिम संचालन हुदै आएकोमा मिति २०६३ साल वैशाख ६ गते लिमिटेड कम्पनीको रुपमा कम्पनी ऐन, २०६३ (तत्कालिन प्रचलित कम्पनी अध्यादेश, २०६२) बमोजिम नेपाल सरकार उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई कम्पनीको रुपमा संस्थापित भएको थियो।

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ (तत्कालिन बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ को दफा ३१ को उपदफा १) बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले “क” वर्गको बैंकमा वर्गीकरण गरी कम्पनीलाई मिति २०६३/०४/०९ मा वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजत पत्र प्राप्त भएको र सो बमोजिम वित्तीय कारोबार गर्दै आएको छ। नेपाल सरकार उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०७५ साल वैशाख ३ गते तत्कालिन एन.आइ.डि.सी डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडलाई यस बैंकमा गाभ्ने निर्णय स्वीकृत भई मिति २०७५ साल वैशाख १६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने पुनः स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०७५ वैशाख १९ गतेदेखि एकीकृत कारोबार शुरु गरी “क” वर्ग को इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रुपमा बैंकले आफ्नो कारोबार सञ्चालन गरिराएको छ।

५८ वर्षभन्दा लामो इतिहास बोकेको यस बैंकले विभिन्न आरोह अवरोहहरू पार गर्दै नेपाली बैंकिङ्ग क्षेत्रमा सबैभन्दा बढी ग्राहकहरूलाई सेवा दिन सफल अव्वल बैंकको रुपमा स्थापित भएको छ। हाल बैंकले आफ्नो २९४ शाखा कार्यालयहरू, ९९ स्थानमा रहेका शाखा रहित बैंकिङ्ग सेवा, ३१० वटा एटिएम, विभिन्न प्रविधिमा आधारित माध्यमबाट आफ्नो करिब ४८ लाख भन्दा बढी ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गरिरहेको छ।

साथै एनआइडिसी डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड र राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड गाभिए पश्चात मिति २०७५/०१/१९ गते देखि एकीकृत कारोबार शुरु भएकोले हाल उक्त संस्था अस्तित्वमा नरहेकोले धितोपत्र सूचीकरण नियमावली, २०७५ को विनियम १९ को उपनियम (१) (क) बमोजिम एनआइडिसी डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको धितोपत्र सूचीकरण खारेज भएको छ। राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा गाभिए पश्चात बैंकको सम्पूर्ण (संस्थापक समूह अन्तर्गतको १५,६३,३०,३७४.५५ किता तथा सर्वसाधारण समूह अन्तर्गतको ४३,०३६ किता गरी कूल १५,६३,७३,७७०.५५ किता) शेयर धितोपत्र बोर्डमा दर्ता रहेको छ।

यस बैंकमा ९९.९७% शेयर स्वामित्व संस्थापक शेयरधनी (नेपाल सरकार) को रहेको छ र ०.०३% शेयर स्वामित्व सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको रहेको छ।

यस बैंकले विगत ५ आ.व.हरूमा प्रदान गरेको नगद लाभांश तथा बोनस शेयरको विवरण निम्नानुसार रहेको छ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	नगद लाभांश	बोनस शेयर	जम्मा
१.	२०७५/७६	१२.००%	-	१२.००%
२.	२०७६/७७	२.५०%	२.००%	४.५०%
३.	२०७७/७८	३.००%	३०.००%	३३.००%
४.	२०७८/७९	७.५०%	५.००%	१२.५०%
५.	२०७९/८०	५.५०%	-	५.५०%
६.	२०८०/८१	-	-	-

(ख) संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु:

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैकिङ्ग/वित्तीय कारोवार गर्ने कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- (क) बैंकको निक्षेपकर्ताको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै स्वस्थ प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैकिङ्ग/वित्तीय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने,
 - (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक बैकिङ्ग/वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
 - (ग) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रूपमा परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकिय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
 - (घ) बैकिङ्ग सेवामा जोखिम कम गर्दै बैकिङ्ग क्षेत्रको उदारीकरणमा मद्दत पुऱ्याई देशको अर्थतन्त्रलाई सबल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुऱ्याउने ।
 - (ङ) देशको समग्र वित्तीय प्रणाली प्रति सर्वसाधारणको विश्वासनीयता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने,
 - (च) वित्तीय मध्यस्थता सम्बन्धी विविध कारोवार सञ्चालन गर्ने,
 - (छ) संस्थागत बीमा अभिकर्ताको रूपमा कार्य गर्ने ।
- ग) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :
१. क. सहायक कम्पनीको नाम : आरविवि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड

ख. इतिहास : आरविवि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको पूर्ण स्वामित्व भएको एक सहायक कम्पनी हो । आरविवि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय अन्तर्गत कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विक्रम संवत् २०७२ साल माघ १५ गते दर्ता नं. १४४६०९।०७२।०७३ मा दर्ता भएको कम्पनी हो । यो कम्पनी आन्तरिक राजश्व कार्यालय तथा करदाता सेवा कार्यालय त्रिपुरेश्वरमा स्थायी लेखा नं.६०३५८६१४९ मा दर्ता भएको छ । आरविवि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेडको मुख्य उद्देश्य धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ वा प्रचलित कानूनद्वारा परिभाषित धितोपत्र निष्काशन गर्न सक्ने कम्पनी वा अन्य संगठित संस्थाको धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, शेयर रजिष्ट्रार, लगानी व्यवस्थापक तथा धितोपत्रको प्रत्याभूतिका कार्यहरु र लगानीका लागि विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराउने रहेको छ ।

ग. उद्देश्य: आरविवि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेडको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- १) धितोपत्र निष्काशनका लागि विवरण पत्र, बिक्री सम्बन्धी प्रस्ताव तथा अन्य विवरण तयार गर्ने लगायत धितोपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी आवश्यक सबै कार्यहरु गर्ने,
- २) संगठित संस्थसँग सम्झौता गरी संगठित संस्थाले निष्काशन गरेको धितोपत्र बिक्री नभएको अवस्थामा आफूले खरिद गर्न प्रत्याभूति (अण्डरराईटिड) दिने कार्य गर्ने,
- ३) संगठित संस्थाको तर्फबाट धितोपत्रधनीहरुको अभिलेख राख्ने तथा धितोपत्रहरुको नामसारी लगायत शेयर रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी अन्य सेवा प्रदान गर्ने शेयर रजिष्ट्रारको कार्य गर्ने,
- ४) ग्राहकसँग सम्झौता गरी ग्राहकका लागि लगानी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- ५) सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई ट्रष्टी, डिपोजिटरी र योजना व्यवस्थापकको रूपमा कार्य गर्ने,
- ६) कर्पोरेट प्रोजेक्ट काउन्सिलिङ्ग, इन्भेष्टमेन्ट एडभाइजरी सर्भिस र मर्जर एण्ड एक्विजिसन सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- ७) क्यापिटल रिस्ट्रक्चरिङ्ग, भेन्चर क्यापिटल, लोन सिण्डिकेशन, हेज फण्ड, प्राईभेट इक्विटी तथा बैकिङ्ग क्यापिटल फाईनान्सिङ्ग सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- ८) अन्य कम्पनीको धितोपत्र, वण्ड, डिबेन्चर आदिमा लगानी गर्ने गराउने,
- ९) नेपाल धितोपत्र बोर्डको पूर्व स्वीकृति लिई इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग/मर्चेन्ट बैकिङ्ग संग सम्बन्धित नयाँ र समसामयिक अन्य कार्यहरु गर्ने,
- १०) नेपाल धितोपत्र बोर्डको पूर्व स्वीकृति लिई पूँजी बजारको विकासका लागि देशका, विदेशका सम्बन्धित क्षेत्रका

अन्य कम्पनीसंग साभेदारी (जोईन्ट भेन्चर) गर्न परेमा सो गर्ने वा अन्य कुनै आवश्यक प्राविधिक सेवा (टेक्निकल सर्भिस) वा व्यवस्थापन करार लिन परेमा सो लिने,
११) कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने रकम बैंक वा अन्य कुनै वित्तीय संस्थाबाट धितो राखी वा नराखी कर्जा लिने ।

घ. लगानी प्रतिशत : १०० प्रतिशत ।

ङ. शेयर पूँजी : अधिकृत पूँजी : रु.२०,००,००,०००।००, जारी तथा चुक्ता पूँजी : रु.२०,००,००,०००।००

२. क. सहायक कम्पनीको नाम : आर.वि.वि. सेक्युरिटीज कम्पनी लिमिटेड

ख. इतिहास : आर.वि.वि. सेक्युरिटीज कम्पनी लिमिटेड राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको पूर्ण स्वामित्व भएको एक सहायक कम्पनी हो । आर.वि.वि. सेक्युरिटीज कम्पनी लिमिटेड नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय अन्तर्गत कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७९ असोज २४ गते दर्ता नं. ३००४९०।०७९।०८० मा दर्ता भएको कम्पनी हो । यो कम्पनी आन्तरिक राजश्व कार्यालय तथा करदाता सेवा कार्यालय त्रिपुरेश्वरमा स्थायी लेखा नं.६१०३८१०७८ मा दर्ता भएको छ । आर.वि.वि. सेक्युरिटीज कम्पनी लिमिटेडको मुख्य उद्देश्य सम्बन्धित निकायको अनुमति लिई धितोपत्र दलाल भई कार्य गर्ने तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डले योग्य भनि तोकिदिएका स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत धितोपत्र खरिद, बिक्री गरी बजार निर्माताको कार्य गर्ने रहेको छ ।

ग. उद्देश्य: आर.वि.वि. सेक्युरिटीज कम्पनी लिमिटेडको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- १) सम्बन्धित निकायको अनुमति लिई धितोपत्र दलाल भई कार्य गर्ने,
- २) नेपाल धितोपत्र बोर्डले योग्य भनि तोकिदिएका स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत धितोपत्र खरिद, बिक्री गरी बजार निर्माताको कार्य गर्ने,
- ३) विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गरी अनलाईन कारोवार गर्न चाहने आफ्ना ग्राहकहरुलाई मौजुदा ऐन, नियम अनुसार कारोवार प्रणाली उपलब्ध गराउने,
- ४) प्रचलित धितोपत्र ऐन, नियमावली तथा निर्देशिकाको अधिनमा रही लगानीकर्तालाई मार्जिन कारोवार सुविधा उपलब्ध गराउने,
- ५) आफ्ना ग्राहकहरुको तर्फबाट धितोपत्र खरिद बिक्रीका लागि आदेश प्राप्त गर्ने, कार्यान्वयन गर्ने,
- ६) विभिन्न क्षेत्रमा लगानीको अवसरहरु प्रदान गर्न विभिन्न क्षेत्रको अध्ययन अनुसन्धान गरी विभिन्न व्यक्ति कम्पनी संघ संस्थाहरुलाई विभिन्न कम्पनीका विभिन्न किसिमका धितोपत्र तथा शेयर, ऋणपत्र, बचतपत्र इत्यादि लगानी गर्न परामर्श सेवा प्रदान गर्ने,
- ७) ग्राहकहरुको सुविधालाई ध्यानमा राखी आवश्यकता अनुसार धितोपत्र बजार सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान गर्नुका साथै समयसमयमा विभिन्न संघसंस्थाहरुको वित्तीय अवस्था अध्ययन गरी त्यस्तो वित्तीय विवरणहरुलाई विश्लेषण तथा प्रकाशनसमेत गर्ने गराउने,
- ८) ब्रोकरको कार्य प्रभावकारीरूपमा सम्पन्न गर्न, गराउन अन्य आवश्यक कार्य गर्ने, गराउने,
- ९) प्रचलित धितोपत्र ऐन, नियमावली तथा निर्देशिकाको अधिनमा रही लगानीकर्तालाई मार्जिन कारोवार सुविधा उपलब्ध गराउने,
- १०) सम्बन्धित निकायको अनुमति लिई शेयर डिलर भई कार्य गर्ने र
- ११) धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा सो ऐन अन्तर्गत बनेका नियमावलीहरु वा जारी भएका निर्देशनहरुले धितोपत्र दलाल, धितोपत्र बजार निर्माता र धितोपत्र डिलर हुँदा गर्नु पर्ने काम भनी तोकिदिएका कार्यहरु गर्ने ।

घ. लगानी प्रतिशत : १०० प्रतिशत ।

ङ. शेयर पूँजी : अधिकृत पूँजी : रु.२०,००,००,०००।००, जारी तथा चुक्ता पूँजी : रु.२०,००,००,०००।००

३. एभरेष्ट फुड लिमिटेड : एन. आइ. डि. सि. डेभलपमेन्ट बैंक गाभिए पश्चात उक्त संस्थाको ५७५ प्रतिशत लगानी रहेको संस्था रहेको । उक्त कम्पनी हाल संचालनमा नरहेको ।

(६) अन्य विवरणहरु :

(क) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

बैंकले प्रदान गर्ने मुख्यसेवाहरुमा निक्षेप संकलन तथा परिचालन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स, एजेन्सी सेवा, ट्रेजरी लगानी तथा व्यवस्थापन, बैंक ग्यारेन्टी र एलसी जस्ता गैरकोषमा आधारित कारोबार तथा विभिन्न माध्यमबाट प्रदान गर्ने बैंकका अन्य बैंकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन्। बैंकले आफ्नो सम्पूर्ण सम्पत्ति तथा दायित्वको उचित व्यवस्थापन गर्दै आएको छ।

(ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

यस बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको छ।

(ग) कुनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :

सो नभएको।

(घ) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र:

२०८१ पौष मसान्तको तथ्याङ्क अनुसार यस बैंकले निम्न बमोजिम बजार क्षेत्र ओगटेको छ।

क्र.सं.	विवरण	क वर्गका बैंकिङ क्षेत्र	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	बजार हिस्सा
१	निक्षेप संकलन (रु. दश लाखमा)	५,९९१,०७७९१	४४९,९७९,१२	७५१%
२	कर्जा तथा सापट (रु. दश लाखमा)	४,८१६,६३२,८८	२८४,३६९,२२	५१९०%
३	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	५,०७८	२९४	५१८०%
४	ग्राहक संख्या	४९,६५१,१३७	४६,९१,५७०	१०%

नोट : माथि उल्लेखित तथ्यांक नेपाल राष्ट्र बैंकको मासिक रूपमा प्रकाशन हुने विवरण अनुसार मिति २०८१ पौष महिनामा आधारित रहेको।

(ङ) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:

समय सापेक्ष नयाँ वित्तीय सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यवसाय विस्तार गर्ने योजना रहेको छ।

(च) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउँदै जाने बैंकको लक्ष्य रहेको छ।

(छ) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :

बैंकिङ्ग क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ।

(ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :

बैंकको कर्जा, लगानी तथा तरलताको प्रमुख श्रोत स्वदेशी तथा विदेशी मुद्रामा संकलन हुने व्यक्तिगत तथा संस्थागत निक्षेपको रूपमा रहने बचत, चल्ती तथा मुद्दती निक्षेप हो। वित्तीय पहुँच पुगेको ठाँउहरुमा श्रोतको लागि प्रतिस्पर्धा बढ्दो छ भने वित्तीय पहुँच वृद्धि गर्दै निक्षेप तथा कर्जा लगानी गर्न सक्ने पर्याप्त अवसरहरु छन्।

(झ) गुणस्तर नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

स्तरीय बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्नका लागि बैंकमा ब्रान्च अपरेसन विभाग (Branch Operation Department) स्थापना गरी कार्यालयले प्रदान गरेको सेवाको अनुगमन गर्नुका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्कको समेत व्यवस्था रहेको छ। साथै बैंकको गुणस्तर तथा आन्तरिक जोखिम नियन्त्रणका लागि जोखिम व्यवस्थापन विभाग र आन्तरिक लेखापरीक्षण

विभागको व्यवस्था गरी सो विभागहरु मार्फत पनि बैंकले प्रदान गर्ने सेवा तथा अन्तरनिहीत जोखिम नियन्त्रण गर्ने कार्य गरिन्छ । बैंकका प्रदेश कार्यालयहरु तथा केन्द्रीय कार्यालयबाट संस्थागत सुशासन तथा सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न निरीक्षण/अनुगमन समेत गर्ने गरिएको छ । बैंकको कारोबारहरुलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाउन उपयुक्त सांगठनिक ढाँचा तर्जुमा गरी सो अनुरूप कर्मचारी व्यवस्थापन तथा समग्र व्यवस्थापन गर्ने गरिएको छ ।

(ब) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा बैंकले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ । जस अन्तर्गत बैंकले ग्राहकहरुलाई छिटो छरितो बैंकिङ सेवा प्रदान गर्न निम्न सेवाहरुको विस्तार गरी सञ्चालन गरेको छ ।

- (क) ATM मेसिनको सुविधा,
- (ख) VISA डेबिट कार्डको सुविधा,
- (ग) मोबाइल बैंकिङ सेवा,
- (घ) E-Banking सेवा,
- (ङ) USSD Mobile Banking सुविधा,
- (च) Online Account Opening सुविधा आदि ।

(ट) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोना भाईरस महामारीको बन्दाबन्दीको अवस्थामा सिमित बैंकिङ संचालन भएको तथा उक्त महामारीको कारणले विश्व अर्थतन्त्रमा मन्दी आएको र विगत एक वर्षदेखि जारी रसिया युकेन युद्ध तथा मध्य पूर्वमा भएको युद्धका कारण विश्व व्यापीरुपमा आर्थिक स्थिरता आएको तथा तीव्र मुद्रास्फिति भएको र देशमा भईरहेको असहज परिस्थितिको कारणले व्यापार, व्यवसाय, उद्योग धन्डालाई नराम्रो प्रभाव पारेको छ । यस अवधिमा लघुवित्त तथा सहकारी संस्थाको निक्षेप फिर्ता सम्बन्धि असुरक्षा तथा अन्य कारणले गर्दा बैंकको निक्षेपमा अत्याधिक तथा कर्जामा सामान्य वृद्धि मात्र भएको छ । निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा अत्याधिक कमि आएको छ ।

(ठ) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:

बैंकमा सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको साथै मजदुर संगठन संग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद छैन ।

(ड) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

अत्याधिक प्रतिस्पर्धी रहेको हालको बैंकिङ बजारमा सफलता पूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी गुणस्तरीय बैंकिङ व्यवसाय संचालन गरिरहेको छ । यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगति विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टि बैंकको २०८१ आषाढ मसान्त सम्मको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रुपमा देखिएको छ ।

हाल २० वटा वाणिज्य बैंकहरु बिच यस बैंकको अवस्था २०८१ पौष मसान्तको तथ्याङ्क अनुसार यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	क बर्गका बैंकिङ क्षेत्र	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	बजार हिस्सा
१	निक्षेप संकलन (रु. दश लाखमा)	५,९९१,०७७१९१	४४९,९७९,१२२	७।५१%
२	कर्जा तथा सापट (रु. दश लाखमा)	४,८१६,६३२।८८	२८४,३६९।२२	५।९०%
३	खुद मुनाफा (रु.दश लाखमा)	२७,४३७	७६३।०३	२।७८%
४	व्याज आमदानी (रु.दश लाखमा)	२५३,६८८।१३	१३,३१७।०९	५।२५%
५	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	५,०७८	२९४	५।८०%

नोट : माथि उल्लेखित तथ्यांक नेपाल राष्ट्र बैंकको मासिक प्रकाशित विवरण २०८१ पौष महिनामा आधारित रहेको ।

(ढ) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०५ वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण ।) : सो नभएको ।

(ण) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल कारोबारमा १०५ वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ख) सम्पत्तिको विवरण :

(१) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

कम्पनीको २०८१ साल पौष मसान्तको अपरिष्कृत वित्तिय विवरण अनुसार सम्पत्ति तथा सम्पत्ति रहेको स्थान तथा अवस्था यसप्रकार रहेको छ ।

रकम (रु. दश लाखमा)

विवरण	आ.व २०८१/८२ (पौष मसान्त)
सम्पत्ति	
नगद तथा नगद समान	२१,०४०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	२४,५२६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	४,२८२
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	११,४३१
ग्राहकहरुलाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	२६८,१४४
धितोपत्रमा गरेको लगानी	१४२,३७६
चालू आ.व.को कर सम्पत्ति	५,८९८
सहायक कम्पनीमा लगानी	४००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	८८५
सम्पत्तिमा लगानी	२९,८
सम्पत्ति र उपकरण	३०,२८१
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२९
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	१६,५५८
कूल सम्पत्ति	५२६,१४८

उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय एवम् शाखा कार्यालयहरुमा अवस्थित रहेको ।

(२) बुँदा (१) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नु पर्ने) : उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्ति कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वको हो ।

(३) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

(४) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :

यस बैंकको सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।

(५) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

बैंकको वित्तीय विवरणहरुमा समावेश जग्गा भवन तथा उपकरण र सम्पत्तिको पुन मूल्याङ्कन गरिएको छैन । यस कम्पनीले गरेका कर्जा, ट्रेजरी लगानीहरु तथा अन्य सम्पत्तिहरुको मूल्यांकन नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान बमोजिम (Fair Value) मा गरिएको छ ।

(ग) भावी योजना तथा रणनीति :

(१) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिमा लागि चालिने समयबद्ध रणनीतिः

क) नयाँ सेवाहरु :

आफ्ना ग्राहकवर्गको आवश्यकता र अपेक्षालाई दृष्टिगत गरी तदनुसार सेवा पुर्‍याउन र प्रतिस्पर्धी बीच आफ्नो छुट्टै

पहिचान बनाउन बैंकको संचालक समितिले मिति २०७७/०३/१७ गते ५ वर्षको बैंकको Strategic Plan 2020–2025 तर्जुमा गरी लागू गरेको छ । यस अवधिमा बैंकले Business Process Reengineering (BPR) गरी बैंकको रणनीतिक योजना बमोजिम बैंकलाई अत्याधुनिक प्रविधियुक्त ग्राहकमैत्री बैंकको रूपमा स्थापना गर्दै ग्राहकवर्गमा विभिन्न नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरु प्रचलनमा ल्याउने प्रकृया शुरु गरेको छ ।

ख) कारोबार सञ्जाल:

बैंकिङ्ग कारोबारमा अन्तरनिहित जोखिमहरुको व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी विभिन्न विद्युतीय माध्यमबाट कारोबार विस्तार गर्ने तथा वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गर्न बैंकको पहुँच नभएका ठाउँहरुमा आफ्नो उपस्थिति जनाउँदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार कारोबार सञ्जाल बढाउँदै लैजाने बैंकको कार्यक्रम छ ।

ग) डेबिटरकेडिट कार्ड :

बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितिलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापकरूपमा विस्तार गर्दै जाने प्रयासमा बैंक लागेको छ । यस बाट बैंकको ग्राहक संख्या र आमदानी वृद्धिमा सहयोग पुगे छ ।

घ) एटिएम सञ्जाल:

आफ्नो ग्राहकवर्गहरुलाई बढी सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको रणनीति अनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर एटिएम जडान विस्तार गर्दै जाने योजना बैंकको रहेको छ ।

ङ) सूचना प्रविधिमा आधारित सेवाहरु:

बैंकले नविनतम प्रविधिको माध्यमबाट आफ्नो ग्राहकहरुलाई इन्टरनेट बैंकिङ्ग, मोबाइल बैंकिङ्ग, USSD बैंकिङ्ग, QR Code लगायत मूल्य अभिवृद्धि सेवाहरु थप प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने लक्ष्य राखेको छ । IT Integrated Services, MIS and Data Security लाई प्राथमिकतामा राखी कार्य गरिरहेको छ ।

च) विप्रेषण :

विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउँदै लैजान बैंकले देश भित्र तथा विदेशमा समेत विप्रेषण वितरक एजेण्ट पुर्‍याउने योजना बनाएको छ ।

छ) अन्य व्यवसाय:

गैर कोषमा आधारित व्यवसाय विस्तार गरी बैंकको आमदानी वृद्धिका साथै संकुचित हँदै गएको मार्जिनमा समेत सुधार गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।

(२) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य:

हाल देशको बैंकिङ्ग वातावरण अत्यन्त प्रतिस्पर्धात्मक छ । विगत छोटो अवधिमा नै धेरै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु स्थापना भई संचालनमा आइसकेका छन् । यो परिस्थितिले गर्दा देशको बैंकिङ्ग वातावरण अरु बढी प्रतिस्पर्धात्मक हुने देखिन्छ । अर्को तर्फ देशले अपनाएको खुला आर्थिक नीतिले लगानीकर्ताहरुलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने अवसरहरु प्राप्त भएका छन् । यसै बीच विगत केही समय यता देखा परेको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिति, मुद्रास्फितीमा भएको वृद्धि र विदेशी मुद्रा (अमेरिकी मुद्रा) को विनिमय दरमा भएको वृद्धिले देशको आर्थिक स्थितिको बारेमा केही चिन्तित हुनुपर्ने स्थिति छ । यो अवस्थाले देशको बैंकिङ्ग व्यवसाय र अर्थतन्त्रलाई पनि केही हदसम्म प्रभाव पार्ने देखिए तापनि हालसम्मको परिस्थितिलाई मूल्याङ्कन गर्दा व्यवसायलाई आक्रामक ढंगले विस्तार गर्न नसकिए तापनि सन्तोजनक स्थिति छ ।

तसर्थ, देशको बैंकिङ्ग व्यवसाय बीचको प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र हाल सम्मका दिनहरुमा बैंकिङ्ग क्षेत्रले उत्साहजनक सफलता पाइरहेको आधारमा यस बैंकले ग्राहकहरुको चाहना र आवश्यकता अनुसारका स्तरीय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गरेर उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरी तुलनात्मक रूपमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल गरेको छ । त्यस कारण बैंकको विद्यमान उपलब्धिहरु एवं प्रस्तुत भावी योजनाहरुको आधारमा बैंकको भविष्य थप सुदृढ हुने देखिन्छ । बैंकले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संगठन, कम्पनी, व्यक्ति र संघ संस्थाहरु तथा अन्य सबै सरोकारवालाहरूसँग सुमधुर व्यवसायिक सम्बन्ध कायम राखेको र बैंकको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध समाजका सबै तहमा पारदर्शी र सौहार्दपूर्ण रहेकोमा यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगति विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टि बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रुपमा देखिएको छ ।

यस बैंकको भविष्यका योजनाहरू निम्नानुसार रहेका छन् :

- (१) बैंकले प्रवाह गर्ने सेवालाई छिटो, छरितो र ग्राहकमुखी बनाउन विशिष्टीकृत सेवाको लागि कार्यालयहरू किटान गरी क्रमिक रूपमा सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- (२) कर्जा प्रवाह, स्वीकृति र कागजात व्यवस्थापन प्रक्रियालाई छिटो, छरितो, सहज, गुणस्तर कायम गर्न तथा केन्द्रीय तथा प्रादेशिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित तथा बलियो बनाइने छ ।
- (३) सम्भाव्यताको आधारमा कृषि, जलविद्युत, पर्यटन तथा अन्य क्षेत्रका ठूला परियोजनाहरूमा लगानी विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (४) कूल निक्षेपमा स्थायी प्रकृतिको न्यून लागतको निक्षेप भार वृद्धि गर्दै निक्षेपको मिश्रणलाई भरपर्दो तथा दिगो बनाउने नीति लिई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- (५) भारत लगायत अन्य तेस्रो मुलुकबाट विप्रेषण आप्रवाहलाई प्रभावकारीरूपमा बैंकिङ्ग प्रणालीमार्फत कारोबार बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (६) संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय सरकारहरूसँग समन्वय, सहकार्य तथा सम्झौता गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- (७) नेपाली मुद्राका Prepaid/ Postpaid र Credit Card लाई विस्तार गर्ने र विदेशी मुद्राका Prepaid/ Post paid/ Co Brand Card/ Credit Card को सुरुवात गरी म्मनप्लव श्रवणप्लन एचयमगअतलाई थप विस्तार गरिनेछ ।
- (८) बैंकले प्रयोग गरिरहेको Core Banking System (CBS) लाई Upgradation गर्ने साथै Business Process Reengineering (BPR) गरी व्यवसायिक आवश्यकता तथा समयसापेक्ष बनाउन नयाँ CBS व्यवस्था गरी Management Information System (MIS) लाई अझ बढी प्रभावकारी बनाइने छ ।
- (९) दिगो रूपमा प्रतिस्पर्धात्मक आधुनिक बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने सम्बन्धमा बैंकले प्रयोग गर्दै आएको Core Banking System (CBS) लाई थप सुरक्षित बनाउन Cyber Security का राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय Best Practices अपनाई भरपर्दो, सबल, विश्वसनीय र जोखिम रहित गराउने कार्यलाई प्राथमिकता दिई तदनुरूपका कार्यहरू गरिने छ ।

(घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था:

यस बैंकमा ७ (सात) जनाको सञ्चालक समिति रहनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ :

क्र.सं.	समूह	संख्या	कैफियत
१	संस्थापक समूहका शेयरधनीहरू मध्येबाट मनोनित	६ (छ) जना ।	
२	सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरू मध्येबाट मनोनित	-	
३	स्वतन्त्र सञ्चालक	१ (एक) जना	
जम्मा		७ (सात) जना ।	

संचालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ र निजको पुनः नियुक्ति तथा मनोनित हुन सक्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक एक कार्यकालका लागि मात्र नियुक्त हुन सक्नेछ । हाल सञ्चालक समितिमा ७ जना सञ्चालक रहनु भएको छ ।

संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकको नियमावलीको नियम २८ उपनियम २ मा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि आफ्नो नाममा कमिमा १०० (एक सय) किता शेयर लिएको हुनु पर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक तथा नेपाल सरकार तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४ पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी:

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी :** यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु.३०,००,००,००,०००/- (अक्षरूपी तीस अर्ब मात्र) रहेको छ ।
- **जारी पूँजी :** यस बैंकको तत्काल जारी पूँजी रु.१५,६३,७३,७७,०५४।९५ (अक्षरूपी पन्ध्र अर्ब त्रिसष्टी करोड त्रिहत्तर लाख सतहत्तर हजार चौवन्न रुपैया पन्चानब्बे पैसा मात्र) रहेको छ ।
- **चुक्ता पूँजी :** यस बैंकको चुक्ता पूँजी रु.१५,६३,७३,७७,०५४।९५ (अक्षरूपी पन्ध्र अर्ब त्रिसष्टी करोड त्रिहत्तर लाख सतहत्तर हजार चौवन्न रुपैया पन्चानब्बे पैसा मात्र) रहेको छ ।

बैंकको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ ।

आर्थिक वर्ष	कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा अद्यावधिक भएको मिति	अधिकृत पूँजी (रु.लाखमा)		जारी पूँजी (रु.लाखमा)		चुक्ता पूँजी (रु.लाखमा)		कैफियत
		साधारण शेयर	प्रिफरेन्स शेयर	साधारण शेयर	प्रिफरेन्स शेयर	साधारण शेयर	प्रिफरेन्स शेयर	
२०२२/२३		३०	-	३०	-	३०	-	नेपाल सरकारबाट विशेष ऐन अन्तर्गत प्रारम्भिक लगानी
२०३२/३३		५०	-	५०	-	५०	-	विभिन्न मितिमा नेपाल सरकारबाट शेयर लगानी थप गरी पूँजी वृद्धि तथा परिवर्तन हुँदै आएको
२०३३/३४		८०	-	८०	-	८०	-	
२०३४/३५		१००	-	१००	-	१००	-	
२०३५/३६		२००	-	२००	-	२००	-	
२०४७/४८		३,४००	८,३२३	१,७००	८,३२३	१,७००	८,३२३	
२०५१/५२		३,४००	१०,०२३	१,७००	१०,०२३	१,७००	१०,०२३	
२०५६/५७	२०६९/०४/०४	७,७०६	७,८७०	३,८५३	७,८७०	३,८५३	७,८७०	
२०६८/६९	२०६९/०४/१५	९२,१३०	७,८७०	८२,१३०	७,८७०	४७,००६	-	नोट १
२०६९/७०	२०६९/०४/१५	१,००,०००	-	९०,०००	-	८५,८९०	-	नोट २, ३
२०७४/७५	२०७७/०९/०६	१,१२,०००	-	९०,०४८	-	९०,०४८	-	नोट न. ४
२०७७/७८		-	-	९१,८४९	-	९१,८४९	-	नोट न. ५
२०७८/७९	२०७९/०३/०५	३,००,०००	-	१,३९,४०४	-	१,३९,४०४	-	नोट न. ६
२०७९/८०	२०७९/१२/०८	-	-	१,५६,३७४	-	१,५६,३७४	-	नोट न. ७

मिति २०६९।०३।२४ मा स्वीकृत बैंकको पूँजी योजना अनुसार तल उल्लेख गरिए बमोजिम आ.व २०६८।६९ आ.व २०६९।७० र आ.व २०७४।७५ मा शेयर पूँजी थप भएको :

नोट १ :

नेपाल सरकारबाट मिति २०६९।०३।३१ मा रु.४,३२,५३,१०,०००/- थप पूँजीको लागि रकम प्राप्त भई ऋणार्थक प्ल बमखबलअभ को रुपमा देखाइएकोमा मिति २०६९।१२।३१ को साधारण सभाले शेयर जारी गरेको ।

नोट २:

मिति २०७०।०१।०५ मा नेपाल सरकारबाट परिवर्तनको लागि स्वीकृत भई रु.७८,७०,००,०००/- प्रिफरेन्स शेयर र उक्त शेयरमा भुक्तानी गर्न बाँकी लाभांश रु.८,६५,७०,०००/- लाई विशेष साधारण सभाबाट मिति २०७०।०३।२९ मा साधारण शेयरमा परिवर्तन गरेको ।

नोट ३:

पूँजी योजना अनुसार नै वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त दीर्घकालिन ऋणियबल लाई शेयरमा परिवर्तन गर्न मिति २०६९।०८।१४ मा सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृत भई मिति २०६९।१२।३१ को साधारण सभाले रु.३,००,४७,९२,३००/- शेयरमा परिवर्तन गरेको ।

नोट ४:

पूँजी योजना अनुसार नै एन.आई.डि.सि.डेभलपमेण्ट बैंक र यस बैंक बीच मिति २०७५।०१।१९ मा सम्पन्न मर्जरबाट रु.४१,५८,२३,४००/- चुक्ता पूँजीवृद्धि भएको ।

नोट ५:

२ प्रतिशत बोनस शेयर बराबरको रकम रु १८०,०९५,९१४ /- जारी गरिएको ।

नोट ६:

बैंकले नेपाल सरकार समक्ष पेश गरेको पूँजी वृद्धि योजना, २०७८ बमोजिम नेपाल सरकारबाट रु.२ अर्ब शेयर पूँजी लगानी भएको र ३०% बोनस शेयर बराबरको रकम रु २,७५५,४६७,४८४.२० /- समेत जारी भएको ।

नोट ७:

पूँजी योजना अनुसार २०७८ सरकारबाट २०७९ आषाढ मसान्तमा प्राप्त रु.१ अर्ब कल इन एडभान्सलाई चुक्ता पूँजीमा परिवर्तन गर्नुका साथै २०७९ आषाढ मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पूँजीमा ५ प्रतिशत बोनस शेयर बराबरको रकम रु ६९७,०१७,९५५.०० /- जारी गरिएको ।

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन गर्नु पूर्व बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ ।

अ. शेयर पूँजी :

समूह	शेयरधनी	शेयर किता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	१५,६३,३०,७३४.५४	९९.९७%	१५,६३,३०,७३,४५४	शत प्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	४३,०३६.००	०.०३%	४३,०३,६००	शत प्रतिशत
	जम्मा	१५,६३,७३,७७०।५४	१००%	१५,६३,७३,७७,०५४	

आ. ऋण पूँजी :

विवरण	निष्काशन मिति	चुक्ता रकम (रु.)	ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा जम्मा भएको रकम (आ.व २०८०/८१)	परिपक्क हुने मिति	भुक्तानी प्रतिशत
8.5% RBBL Debenture, 2083	२०७८/०२/२५	रु.२,५०,००,००,०००/-	१,८७,५०,००,०००/-	२०८३/०२/२४	शत प्रतिशत
जम्मा		रु.२,५०,००,००,०००/-	१,८७,५०,००,०००/-		

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात बैंकको शेयर पूँजी र ऋण पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ ।

अ. शेयर पूँजी

समूह	शेयरधनी	शेयर किता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	१५,६३,३०,७३४.५४	९९.९७%	१५,६३,३०,७३,४५४	शत प्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	४३,०३६.००	०.०३%	४३,०३,६००	शत प्रतिशत
	जम्मा	१५,६३,७३,७७०।५४	१००%	१५,६३,७३,७७,०५४	

आ. ऋण पूँजी

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
8.5% RBBL Debenture, 2083	रु.२,५०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
7% RBBL Debenture, 2088	रु.२,५०,००,००,०००/-	यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन प्रक्रियामा रहेको
जम्मा	रु.५,००,००,००,०००/-	
शेयर पूँजी र ऋण पूँजीको अनुपात (यस ऋणपत्र समेत)	७५.७७ : २४.२३	

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) : सो नरहेको ।

ग.५ संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि:

- (१) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव : यस बैंकको आधारभूत शेयरधनीको रुपमा नेपाल सरकार रहेको र बैंकिंग, अर्थशास्त्र, व्यवस्थापन एवं विभिन्न क्षेत्रमा कार्य अनुभव भएका व्यक्तित्वहरु नेपाल सरकारबाट मनोनित भई संचालकको रुपमा रहने हुँदा बैंकलाई आवश्यक पर्ने हरेक कारोवार तथा कार्यको अनुभव रहेको छ ।

आधारभूत शेयरधनीको विवरण

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (किता)	शेयर स्वामित्व (प्रतिशत)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायको अनुभव
१.	नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय	संस्थापक	लागु नहुने	नेपाली	१५,६३,३०,७३४.५४	९९.९७%	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने

संचालकहरुको विवरण

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा रहेको शेयर स्वामित्व (किता) तथा प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायको अनुभव
१.	दिलीप कुमार ढुंगाना, जनकपुर उ.म.न.पा. २, धनुषा	अध्यक्ष	६७	नेपाली	नरहेको	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर	१) विभिन्न संस्थाहरुमा संलग्न तथा अडीटको क्षेत्रमा लामो अनुभव ।	अध्यक्ष-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक (मिति २०८०।०३।०८ देखि हालसम्म)
२.	महेश भट्टराई सूर्यविनायक-२, भक्तपुर	संचालक	४५	नेपाली	नरहेको	अर्थशास्त्रमा स्नातकोत्तर	१) नेपाल सरकारको कर्मचारीको रूपमा लामो समयको कार्य अनुभव ।	संचालक-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (मिति २०८१।०५।२० देखि हालसम्म)
३.	सुशिल घिमिरे भरतपुर म.न.पा. १०, चितवन	संचालक	४०	नेपाली	नरहेको	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	१) परामर्श सेवा, सि.ए., सुशिल एण्ड एसोसियेट्स २०७१ देखि हालसम्म ।	संचालक-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (मिति २०७९।०३।०८ देखि हालसम्म)
४.	लक्ष्मण घिमिरे बुढानिलकण्ठ-५, काठमाण्डौ	स्वतन्त्र संचालक	५९	नेपाली	नरहेको	अर्थशास्त्रमा स्नातकोत्तर	१) बैंकिङ्ग क्षेत्रमा छह वर्षको कार्य अनुभव ।	संचालक-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (मिति २०७९।०६।०५ देखि हालसम्म)
५.	प्रा.डा.राम प्रसाद ज्ञवाली रुरुक्षेत्र-३, गुल्मी	संचालक	६१	नेपाली	नरहेको	अर्थशास्त्रमा विद्यावारिधि	१) प्राध्यापक त्रि.वि मा विगत ३५ वर्षको अनुभव ।	संचालक-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (मिति २०८०।११।०१ देखि हालसम्म)
६.	रोमीला ढकाल उप्रेती चन्द्रगढी-०८, भद्रपुर	संचालक	५०	नेपाली	नरहेको	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर	१) एभरेष्ट बैंक लि (२०५४।०१।०६ देखि २०७४।०७।०५) मा विभिन्न तहमा २० वर्षको कार्यअनुभव	संचालक-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (मिति २०८१।११।२५ देखि हालसम्म)

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा रहेको शेयर स्वामित्व (किता) तथा प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायको अनुभव
७.	डा.सूर्य बहादुर राना सिद्धार्थनगर-१२, रुपन्देही	संचालक	५२	नेपाली	नरहेको	विद्यावारिधि	१) प्राध्यापक : क्षितिज इन्टरनेशनल कलेज २०८१ श्रावण देखि हालसम्म) २) प्राध्यापक : बुटवल बहुमुखि क्याम्पसमा २०६८ देखि २०८१ सम्म ३) प्राध्यापक : लुम्बिनी वाणिज्य क्याम्पस २०५८ देखि २०६८ सम्म ।	संचालक-राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड (मिति २०८१।१।२५ देखि हालसम्म)

बैंकका सबै सञ्चालकहरुले नेपाल सरकारको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएको हुँदा निजहरुको व्यक्तिगत नाममा यस बैंकको शेयर स्वामित्व नरहेको ।

(२) **संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण ९एचयाईभ० र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :** बैंकको संस्थापक नेपाल सरकार रहेको । शेयर पूजीको (९९.९७%) अर्थात १५,६३,३०,७३४।२० किता शेयर नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेको र निम्न बमोजिमको निकायको नाममा कायम रहेको छ ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना र संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको विवरण	शेयर स्वामित्व (किता)
१.	श्री नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय	नेपाल सरकार	१४८,०११,७११.४२
२.	श्री नेपाल सरकार, महालेखा नियन्त्रक कार्यालय		६,९९६,५९०.१४
३.	श्री नेपाल सरकार, उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय		८२०,२९०.२५
४.	श्री नेपाल सरकार, श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		१२४,१४४.४३
५.	श्री नेपाल सरकार, संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय		१२४,१४४.४३
६.	श्री नेपाल सरकार, भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय		१२४,१४४.४३
७.	श्री नेपाल सरकार, उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय		१२५,५३२.५५
८.	श्री नेपाल सरकार, शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय		१,३९२.३०
९.	श्री नेपाल सरकार, कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय		१,३९२.३०
१०.	श्री नेपाल सरकार, भुमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय		१,३९२.३०

(३) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना:

क्र.सं.	नाम	आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री दिलीप कुमार ढुंगाना	दिलीप ढुंगाना एण्ड कम्पनी, काठमाण्डौ ।
२.	श्री महेश भट्टराई	नेपाल सरकार ।
३.	श्री सुशिल घिमिरे	सुशिल एण्ड एसोसियट्स, भरतपुर ।
४.	श्री लक्ष्मण घिमिरे	नरहेको ।
५.	प्रा.डा. राम प्रसाद ज्ञवाली	प्राध्यापक त्रि.वि. मा विगत ३५ वर्षको अनुभव ।
६.	श्री रोमीला ढकाल उप्रेती	एभरेष्ट बैंक लिमिटेडमा बिभिन्न तहमा २० वर्षको कार्य अनुभव रहेको ।
७.	डा.सूर्य बहादुर राना	प्राध्यापकको रुपमा विगत २३ वर्षको अनुभव ।

नोट : यस संस्थाको संचालकहरुको सम्बन्धमा “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको छ ।

(४) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ :

- नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।
- बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर बिक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरिद बिक्री गर्न सकिनेछ । तर, त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई दिनु पर्नेछ । यसरी शेयर बिक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई बिक्री गर्न सकिने छ ।
- कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा प्रचलित कानून बमोजिम पारिवारिक अंशबण्डा भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर हकवालामा नामसारी हुने भएमा खण्ड (ग) को बन्देज लागू हुने छैन ।
- बैंकको संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रुपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म सम्बन्धित बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुदैन । तर नयाँ शेयर जारी गरेको अवस्थामा यो प्रतिबन्ध लागू हुने छैन ।
- कसैले खण्ड (ड)को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३, कम्पनी कानून, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम (१०) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन ।

(ख) संस्थापक/संचालक सँगको कारोबार :

- १) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : वार्षिक साधारण सभाबाट पारित सुविधा बाहेक केही नभएको ।
- २) बुँदा (ख) (१) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६ सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरूको दायित्व सीमित छ । यस बैंकका शेयरवालाको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७ संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

- (१) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनुपर्ने ।

उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	तह	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्य अनुभव	शेयर स्वामित्व
१.	श्री देवेन्द्र रमण खनाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट / एम.बि.ए.	२०८१।०२।११	१. यस बैंकको शाखा कार्यालय, प्रादेशिक कार्यालय, बैंकको कर्जा विभागहरू लगायत उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०६४ देखि हालसम्म) मिति २०८१/०२/१० मा बसेको यस बैंकको संचालक समिति बैठकले मिति २०८१/०२/११ बाट लागु हुने गरि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा नियुक्त गरेको ।	नरहेको
२.	श्री सरस्वती अधिकारी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (तह १२)	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट / एम.कम	२०६४।०६।०७	१. CSC & Co, Chartered Accountants (२०६२ देखि २०६४ सम्म) २. यस बैंकको बजेट, वित्त, ट्रेजरी, जोखिम व्यवस्थापन लगायत उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०६४ देखि हालसम्म)	नरहेको
३	श्री देवेश प्रसाद लोहनी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (तह १२)	एम.बि.ए.	२०५१।०१।०८	१. यस बैंकको सूचना प्रविधि, डिजिटल बैंकिङ्ग लगायत उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०५१ देखि हालसम्म)	नरहेको
४.	श्री विमल डंगोल	उप कार्यकारी अधिकृत (तह ११)	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट / एम.बि.एस.	२०६६।०९।०१	१. यस बैंकको वित्त विभाग, मार्केटिङ्ग, कर्जा तथा बजेट तथा एमआइएस लगायत उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०६६ देखि हालसम्म)	नरहेको

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	तह	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्य अनुभव	शेयर स्वामित्व
५.	श्री पवन रेग्मी	उप कार्यकारी अधिकृत (तह ११)	एम.फिल (अर्थशास्त्र)/ एम.बि.एस.	२०६२।०१।०२	१. यस बैंकको विभागीय प्रमुख तथा शाखा कार्यालयहरू लगायत उच्च व्यवस्थापकिय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०६२ देखि हालसम्म)	नरहेको
६.	श्री विनय रमण पौडेल	उप कार्यकारी अधिकृत (तह ११)	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	२०६६।०९।१९	१. यस बैंकको शाखा प्रबन्धक, विभागीय प्रमुख लगायत उच्च व्यवस्थापकिय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०६६ देखि हालसम्म)	नरहेको
७.	श्री दुर्गा कुमारी कडेल	उप कार्यकारी अधिकृत (तह ११)	एम.बि.ए.	२०७५।०३।२७	१. नेपाल बैंक लि.मा २०६१ सालदेखि २०७५ सम्म अधिकृतको रूपमा कार्य अनुभव । २. यस बैंकको शाखा प्रबन्धक, विभागीय प्रमुख लगायत उच्च व्यवस्थापकिय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०७५ देखि हालसम्म)	नरहेको
८.	श्री राम कुमार थापा	उप कार्यकारी अधिकृत (तह ११)	एम.बि.ए. एम.फिल	२०५४।०६।०८	१. अधिकृतको रूपमा एन. आई. डि. सि. डेभलपमेन्ट बैंकमा कार्य अनुभव । (मिति २०५४।०६।०८ देखि २०७५।०१।१८ सम्म) २. यस बैंकको विभागीय प्रमुख लगायत व्यवस्थापकिय तहमा रहि कार्य गरेको अनुभव । (मिति २०५४ देखि हालसम्म)	नरहेको

नोट : माथि उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरू अन्य कुनै सुचीकृत संगठित संस्थाको वा अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नरहेको जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

(२) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण : १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको बाहेक अन्य परिवर्तन भएको छैन ।

(३) कर्मचारी संख्या : मिति २०८१।०९।२९ गते सम्ममा

क्र.सं.	स्थायी	अस्थायी	करार	जम्मा
१	२५९८	-	१२८	२७२६

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(१) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

क) संचालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा यस बैंकको नियमावली अनुसार हुनेछ ।

ख) संचालकहरूको बैठक भत्ता तथा सुविधा हाल देहाय बमोजिम रहेको छ :

(१) बैठक भत्ता : रु.४,०००/- प्रति बैठक भत्ता प्रदान गरिने ।

(२) दैनिक तथा भ्रमण भत्ता : नेपाल भित्र भ्रमण गर्दा रु.४,०००/- प्रति दिन । भारत भ्रमणमा चेन्नई, हैदरावाद, बेंगलोर, मुम्बई, दिल्ली, कोलकत्ता र बंगलादेशको ढाका र चटगाँउ जाँदा अमेरिकी डलर २२५/- प्रति दिन सोही देशको अन्य ठाउँमा जाँदा अमेरिकी डलर २२५/- को आधा प्रति दिन । बैंकको कामको सिलसिलामा दैनिक तथा भ्रमण खर्च उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागि अध्यक्ष तथा संचालकहरूलाई प्रति दिन रु.४,००० भ्रमण भत्ता प्रदान गरिने छ । सधैं समितिको बैठकमा भाग लिन काठमाण्डौ आउँदा प्रति दिन रु. ४,००० का दरले एक पटकमा बढीमा ३ (तीन) दिन सम्मका लागि भ्रमण भत्ता उपलब्ध गराइने छ ।

अन्य देशमा भ्रमणमा जाँदा : अमेरिकी डलर २२५/- प्रति दिन । युरोपियन मुलुकहरूमा, अष्ट्रेलिया, न्युजिल्याण्ड, अमेरिका, क्यानडा, कुवेत, कोरिया, जापान, हंगकंग, रुस, कतार, जाम्बीया, यु.ए.ई, सिंगापुर, लेबनान, बहराइन :

अमेरिकी डलर २९९.२५/- प्रति दिन प्रदान गरिने ।

(३) **विदेश जाँदा भ्रमण खर्च** : इकोनोमी क्लासको हवाई टिकट खर्च उपलब्ध गराइने ।

(४) **संचार तथा पत्र पत्रिका खर्च** बापत रु.४,५००/- मासिक दिइने र कार्यालयको सवारी साधन उपभोग नगरेमा मासिक २० लिटर पेट्रोल बराबरको रकम उपलब्ध गराइने ।

(२) **संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम** :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.ब.८०/८१)
१.	श्री देवेन्द्र रमण खनाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३८,०९,६८२.००
२.	श्री सरस्वती अधिकारी	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२,५२६,०५१.१०
३.	श्री देवेश प्रसाद लोहनी	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२,४८१,५३२.४९

नोट : श्री देवेन्द्र रमण खनाल मिति २०८१।०२।१० सम्म नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा तथा मिति २०८१।०२।११ देखि प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको पदमा कार्यरत ।

(३) **कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण** : नभएको ।

ग.८ अन्तरनिहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

बैंकको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) **वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम**:

१. निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
२. नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
३. कोभिड १९ तथा रसिया युक्रेनको युद्धको कारण विश्वव्यापी आपूर्ति श्रृंखलामा परेको प्रभावको कारण सिर्जित मुद्रास्फिती तथा व्यवसायमा पर्न गएको असरबाट हुने जोखिमहरू ।
४. तरलताको उतार चढावबाट निक्षेप संकलन, ब्याजदर तथा आम्दानीमा पर्ने असरबाट हुने जोखिमहरू ।

(ख) **कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम** : सो नभएको ।

(ग) **उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम** :

१. वित्तीय कारोवार, कर्जा लगानी तथा व्यवसायमा देखिएको मन्दीका कारण हुने जोखिमहरू ।
२. बैंकहरू द्रुत गतिमा व्यापार विस्तारमा लागेका हुनाले केही जोखिम आउन सक्ने ।
३. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(घ) **आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम** : सो नभएको ।

(ङ) **विदेशी विनिमयको जोखिम**: देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(च) **कानूनी प्रकृयाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने बाट पर्न सक्ने अवरोधहरू** : सो नभएको ।

(छ) **क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम** : कोभिड १९ र युद्ध (रसिया र युक्रेन) तथा मध्य पूर्वमा भएको युद्धका कारण अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दी, मुद्रास्फिती र वैदेशिक मुद्रा सटहीदरमा उतारचढावबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ज) **सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम**:

१. नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
२. देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरू ।

(झ) **संचालन इतिहासको अभाव** : यस बैंकको संचालन इतिहास करिब ५८ वर्षको रहेकोले बैंकमा संचालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ञ) **प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम** : नयाँ प्रविधिको विकास संगै बैंकले प्रयोग गर्ने प्रविधिमा आधारित बैंकिङ्ग/वित्तीय लगायतका प्रविधिमा हुने खराबीले पर्न सक्ने संचालन तथा साख सम्बन्धि जोखिम ।

(ट) अन्य :

१. बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा आम्दानी संकुचित हुने तथा पूँजीमा ह्रास आउने जोखिम ।
२. पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।
३. देशको राजनीतिक अस्थिरताबाट संचालन तथा वित्तीय अवस्थामा पर्ने जोखिम ।
४. सरकारी सुरक्षणपत्रहरुको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट बैंकको आम्दानी संकुचन हुने जोखिम ।
५. कार्य संचालन जोखिम (Operational Risk) बाट हुन सक्ने हानी नोक्सानी ।
६. सम्पत्ति शुद्धीकरण लगायत वित्तीय अपराध सम्बन्धी जोखिमबाट हुनसक्ने हानी नोक्सानी ।
७. प्राकृतिक प्रकोप (भुकम्प, बाढी/पहिरो आदी) को कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभावको जोखिम ।
८. हाल क्रमिक रूपले कोभिड १९ को प्रकोपमा कमी आएको भएतापनि यस बाट समग्र विश्वको अर्थतन्त्रमा पर्न गएको नकारात्मक असरबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।
९. घट्दो विप्रेषण तथा तरलता अभावबाट हुन सक्ने जोखिम ।
१०. युद्ध (रसिया र युक्रेन) को कारण विश्वको अर्थतन्त्रमा पर्न गएको नकारात्मक असरबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरुको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानीको लागि जोखिम व्यहोर्ने कोषको व्यवस्था गरेको छ । बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध रहेको छ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरु (कर्जा, तरलता, बजार, संचालन आदि) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापनको लागि जोखिम व्यवस्थापन विभागको गठन गरी जोखिम पहिचान, मापन, अनुगमन तथा नियन्त्रणको व्यवस्था गरेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रही आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरी बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सबल रूपमा संचालन गरी लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागू गरेको छ ।

कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, बजार र तरलता, कारोवार संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरुलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लाने बैंकको नीति रहेको छ ।

जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका उपायहरु निम्न लिखित छन् :

- १) अख्तियार प्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरुको स्वीकृति पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरुको उपलब्धता ।
- २) भावी जोखिमहरुको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरुको उपयुक्त जानकारी ।
- ३) प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरुको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- ४) बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरी जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरु अवलम्बन गर्ने, प्रविधिबाट उत्पन्न हुने जोखिम लगायत ऋणदमक कमअगचल्य चक्र सम्बन्धी आवश्यक तालिमहरु दिँदै आएको र समय समयमा बैंकको सूचना प्रविधिको लेखापरीक्षण गराई विज्ञहरुको सुझाव बमोजिम जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरु अवलम्बन गर्दै गएको ।
- ५) अनुशासित र संयमित जोखिम बहन गर्ने ।
- ६) कोभिड १९ को कारण उत्पन्न यस परिस्थितिमा पनि आफ्नो ग्राहकलाई सहज, सुलभ रूपले बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउन बैंकले आफ्ना ग्राहकलाई नेपाल सरकारले जारी गरेको स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यविधि पालना गर्दै बैंकमा आउने ग्राहकहरुलाई सामाजिक दुरी कायम गर्दै सेवा उपलब्ध गराउने, कर्मचारीहरुलाई कोरोना रोकथामका लागि आवश्यक सजगता अपनाउन निर्देशन दिँदै, बैंकमा आउने सम्पूर्ण ग्राहक तथा कर्मचारीहरुको दैनिक तापक्रम नापजाँच गर्ने तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी उपायहरु अपनाउँदै सेवा उपलब्ध गराई रहेको ।

बैंकले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरु पर्याप्त नहुन सक्दछन् यसर्थ उल्लेखित विधिहरुले बैंकको जोखिमलाई पूर्ण रुपमा निर्मुल पार्न नसके तापनि न्युनीकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं ।

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु.१०००/-प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९ वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(१) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लेखापरीक्षण गरिएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

वासलात (२०८१ आषाढ मसान्तको)

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
सम्पत्ति	
नगद तथा नगद समान	१३,८२९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	३५,६५१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	३,७५०
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	११,९५१
ग्राहकहरुलाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	२४५,५९५
धितोपत्रमा गरेको लगानी	१५१,६११
चालू आ.व.को कर सम्पत्ति	५,४५५
सहायक कम्पनीमा लगानी	४००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	८८५
सम्पत्तिमा लगानी	३०६
सम्पत्ति र उपकरण	३०,४६७
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	३२
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	९,२४९
कुल सम्पत्ति	५०९,१८२
दायित्व र पूँजी	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी कर्जा/सापटी	१,५२७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकम	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	३,७३५
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	४२९,१८८
सापटी	६०

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
चालू आ.व. को कर दायित्व	-
व्यवस्था रकमहरु	३३१
स्थगन कर दायित्व	७,०२२
अन्य दायित्वहरु	१४,५८१
जारी गरिएको ऋणपत्र	२,५०१
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्व	-
कूल दायित्व	४५८,९४५
पूँजी	
शेयर पूँजी	१५,६३७
शेयर प्रिमियम	-
सञ्चित मुनाफा	(१,२२२)
जगेडा / कोषहरु	३५,८२२
शेयरधनीहरु (इन्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इन्विटी	५०,२३७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
कूल इन्विटी	५०,२३७
कूल दायित्व र इन्विटी	५०९,१८२
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	६७,९३२
प्रति शेयर खुद सम्पति	३२१.२६

नाफा नोक्सान हिसाब
१ श्रावण २०८० देखि आषाढ मसान्त २०८१ सम्म

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
ब्याज आम्दानी	२९,७४३
ब्याज खर्च	१९,७१२
खुद ब्याज आम्दानी	१०,०३०
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,२२६
शुल्क र कमिशन खर्च	५००
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	७२६
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१०,७५६
खुद व्यापारिक आम्दानी	५१
अन्य सञ्चालन आम्दानी	७३७
कूल सञ्चालन आम्दानी	११,५४५
कर्जा जोखिम व्यवस्था /फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	१,१४६
खुद सञ्चालन आम्दानी	१०,३९८
सञ्चालन खर्च	
कर्मचारी खर्च	४,३४९
अन्य सञ्चालन खर्च	१,३४५
ह्रास कटौत तथा परिशोधन	६१३

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
सञ्चालन आम्दानी	४,०९०
गैर संचालन आम्दानी	९७
गैर संचालन नोक्सान	७
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
आयकर पूर्वको नाफा	४,१८०
आयकर खर्च	
यस वर्षको कर व्यवस्था	१,१२१
स्थगन कर	५०७
खुद नाफा	२,५५२
नाफा बाँडफाँड	
इक्विटी धारक	२,५५२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	
खुद नाफा	२,५५२
प्रतिशेयर आम्दानी	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	१६.३२
डाइल्युटेड प्रति शेयर आम्दानी	१६.३२

**अन्य विस्तृत आयको विवरण
(२०८१ आषाढ मसान्तको)**

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	२,५५२
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात)	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:	
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्विटी उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	१,२१९
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	(४,३५२)
माथि उल्लेखित विवरणसंग सम्बन्धित कर	९४०
खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने	(२,१९३)
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु	
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
सटही नाफा/(नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-
माथि उल्लेखित विवरणसंग सम्बन्धित कर	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण गरिएको	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	-

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्वीटि पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा भएको स्वार्थ	-
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात)	(२,१९३)
वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी (वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान सहितको)	३५९
कूल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड:	
बैंकका शेयरधनीहरु	३५९
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	
वर्षको कूल विस्तृत आम्दानी	३५९

नगद प्रवाह विवरण
(२०८१ आषाढ मसान्तको)

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	-
व्याज आम्दानी	२४,३२२
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	१,२२६
लाभांश आम्दानी	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	७१८
व्याज खर्च	(१९,५००)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(५००)
कर्मचारी खर्च	(६,०५१)
अन्य खर्च	(१,३५२)
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(१,१३७)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३४,७५४)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(१२,९७६)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	३७३०
कर्जा सापट	(१८,९४४)
अन्य सम्पत्ति	(६,५६३)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	११२,९२०
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	१९७
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	-
निक्षेप दायित्व	१०७,५३३
ऋण सापटी	-

विवरण	रकम (रु.दश लाखमा)
अन्य दायित्व	५,१९०
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	७७,०२९
आयकर भुक्तानी	(१,७६०)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	७५,२७०
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	-
लगानी खरिद	-
लगानी बिक्री बाट नगद प्रवाह	(७४,९१२)
सम्पत्ति खरिद	(७०७)
सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	७
अमूर्त सम्पत्ति खरिद	(०.५)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-
लगानी खरिद	-
लगानी सम्पत्ति बिक्री बाट नगद प्रवाह	-
ब्याज आम्दानी	५,२९७
लाभांश आम्दानी	१५८
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(७०,१५८)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	(८६०)
ब्याज खर्च	(२१३)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	(१,०७२)
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	४,०४०
नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्दात	९,७८९
मर्जरबाट प्राप्त नगद र नगद बराबर	-
नगद तथा बैक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-
नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१३,८२९

स्वःपूजीमा भएको परिवर्तनको विवरण
(२०८१ आषाढ मसान्तको)

रकम (रु. दश लाखमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जरोडा कोष	विनिमय समानिकरण	नियामक रिजर्व	पूँजी रिजर्व	फेयर भ्यालु रिजर्व	पुनर्मुल्यांकन रिजर्व	संचित नाफा	अन्य रिजर्व	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा शेयरधनी कोष
मौज्जात श्रावण ०१, २०८०	१५,६३७	-	११,३१८	१२१	१२,३१३	४८१	५९५	१८,७७२	९१८	(९,४१७)	५०,७३८	-	५०,७३८
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित मौज्जात श्रावण ०१, २०८०	१५,६३७	-	११,३१८	१२१	१२,३१३	४८१	५९५	१८,७७२	९१८	(९,४१७)	५०,७३८	-	५०,७३८
वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी													
वार्षिक खुद नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	२,५५२	-	२,५५२	-	२,५५२
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्विटी उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	८५३	-	-	-	८५३	-	८५३
पुनर्मुल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३,०४७)	(३,०४७)	-	(३,०४७)
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सटही नाफा/(नोक्सान) वैदेशिक कारोवारमा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	८५३	-	२,५५२	(३,०४७)	३५९	-	३५९
रिजर्वमा स्थानान्तरण	-	-	५१०	१	३,१२५	-	-	-	(३,८८७)	२५०	-	-	-
रिजर्वबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	(१०,९४५)	-	७	-	५४	१०,८८४	-	-	-
शेयरधनीसंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर बापतको पेश्की	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जारी गरिएको हदप्रद शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर बापतको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जारी गरिएको बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लामांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	(८६०)	-	(८६०)	-	(८६०)
शेयरधनीलाई वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	(८६०)	-	(८६०)	-	(८६०)
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८१	१५,६३७	-	११,८२८	१२२	४,४९३	४८१	१४५५	१८,७७२	(१,२२२)	(१,३३०)	५०,२३७	-	५०,२३७

(२) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा):

बैंकको समष्टिकृत विगत ३ वर्षको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

(रकम रु.दश लाखमा)

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	७,८९२	९,७९२	१३,८४४
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	१६,४२३	२२,६७५	३५,६५१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	-	-	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	६५८	३,७५०
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु	३९	३९	४८
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	१६,५३४	१५,६३३	११,९५१
ग्राहकहरुलाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	२१०,१८४	२२७,३०९	२४५,५९५
धितोपत्रमा गरेको लगानी	६२,३६३	७६,३०२	१५१,८२७
चालू आ.व.को कर सम्पत्ति	३,६३७	४,८१७	५,४५६
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,८३८	२,३०८	२,६२५
सम्पत्तिमा लगानी	१७७	१९७	३०६
सम्पत्ति र उपकरण	३,१७१	३०,३६५	३०,४७१
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	५४	५२	३३
स्थगन कर सम्पत्ति	५६९	३	१
अन्य सम्पत्ति	६,४१५	५,९०१	९,२६१
कुल सम्पत्ति	३२९,२९७	३९६,०५१	५१०,८२०
दायित्व र पूँजी			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी कर्जा/सापटी	४,७४९	१,३३०	१,५२७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकम	२४,०६१	-	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	६५६	३,७३५
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	२५८,११५	३२१,३३०	४२८,८५८
सापटी	६०	६०	६०
चालू आ.व. को कर दायित्व	-	-	०.७४
व्यवस्था रकमहरु	३७६	३२२	३३१
स्थगन कर दायित्व	-	७,४५५	७,०२२
अन्य दायित्वहरु	७,३१९	१०,११२	१४,७३९
जारी गरिएको ऋणपत्र	२,६०७	२,५०१	२,५०१
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कुल दायित्व	२९७,२८६	३४३,७६१	४५८,७७३

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१
पूँजी			
शेयर पूँजी	१४,९४०	१५,६३७	१५,६३७
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	३,०७१	२,२६४	३१३
जगेडा/कोषहरु	१३,९९९	३४,३८४	३६,०९७
शेयरधनीहरु (इक्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	३२,०११	५२,२८५	५२,०४७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कूल इक्विटी	३२,०११	५२,२८५	५२,०४७
कूल दायित्व र इक्विटी	३२९,२९७	३९६,०५१	५१०,८२०
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	६४,६७१	५८,८२०	६७,९३२
प्रति शेयर खुद सम्पति	२२२.४५	३३४.३६	३३२.८४

नाफा नोक्सान विवरण

(रकम रु.दश लाखमा)

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१
ब्याज आम्दानी	२०,७०९	३०,२९५	२९,७६४
ब्याज खर्च	११,३९४	१८,४४१	१९,६९७
खुद ब्याज आम्दानी	९,३१५	११,८५४	१०,०६८
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,०५०	१,१४४	१,२९५
शुल्क र कमिशन खर्च	३४९	४३६	५१३
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	७०१	७०८	७८३
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१०,०१६	१२,५६२	१०,८५१
खुद व्यापारिक आम्दानी	२७	(३)	५४
अन्य सञ्चालन आम्दानी	९७४	६८७	६४०
कूल सञ्चालन आम्दानी	११,०१७	१३,२४६	११,५४५
कर्जा जोखिम व्यवस्था /फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	३५६	२,६०९	१,१४६
खुद सञ्चालन आम्दानी	१०,६६१	१०,६३७	१०,३९९
सञ्चालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	३,२१४	३,९८३	४,३७४
अन्य सञ्चालन खर्च	१,०७०	१,१७२	१,३५३
ह्रास कटौत तथा परिशोधन	५६१	५६५	६१५
सञ्चालन आम्दानी	५,८१७	४,९१७	४,०५७
गैर सञ्चालन आम्दानी	४३०	११५	९७
गैर सञ्चालन नोक्सान	१२१	-	७
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	(१)	१९३	२४२
आयकर पुर्बको नाफा	६,१२५	५,२२५	४,३९०

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१
आयकर खर्च	-	-	-
यस वर्षको कर व्यवस्था	१,५०९	१,०११	१,१३९
स्थगन कर	३३०	४८९	५०८
खुद नाफा	४,२८६	३,७२५	२,७४२
नाफा बाँडफाँड	-	-	-
इक्विटी धारक	४,२८६	३,७२५	२,७४२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
खुद नाफा	४,२८६	३,७२५	२,७४२
प्रतिशेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	३४.७९	२५.०९	१७.५४
डाइलिटेटेड प्रति शेयर आम्दानी	३०.५८	२५.०९	१७.५४

अन्य विस्तृत आयको विवरण

(रकम रु. दश लाखमा)

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	४,२८६	३,७२५	२,७४२
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात्)			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:			
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्विटी उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	(१,३००)	४५	१,२२५
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)		२६,७०७	-
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	(१,५७५)	(१,६४६)	(४,३५२)
माथि उल्लेखित विवरणसंग सम्बन्धित कर	८६३	(७,५३२)	९३९
खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने	(२,०१३)	१७,५७४	(२,१८७)
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु			
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
सटही नाफा/(नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-	-	-
माथि उल्लेखित विवरणसंग सम्बन्धित कर	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण गरिएको	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी			-
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्विटी पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा भएको स्वार्थ	-	२०	-
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात्)	(२,०१३)	१७,५९५	(२,१९३)

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी (वर्ष भरिको खुद नाफा/ (नोक्सान सहितको)	२,२७३	२१,३१९	६२२
कूल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड			
बैंकका शेयरधनीहरु	२,२७३	२१,३१९	६२२
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	-		
वर्षको कूल विस्तृत आम्दानी	२,२७३	२१,३१९	६२२

नगद प्रवाह विवरण

(रकम रु. दश लाखमा)

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
ब्याज आम्दानी	१८,२३१	२५,३८४	२४,३२२
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	१,०५०	१,१४४	१,२९५
लाभांश आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	१,०५८	७५३	७१८
ब्याज खर्च	(११,१७७)	(१८,२२५)	(१९,४८४)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(३४९)	(४३६)	(५१२)
कर्मचारी खर्च	(४,२५६)	(५,३३१)	(५,९४४)
अन्य खर्च	(१,१९१)	(१,१७२)	(१,३५९)
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	३,३६७	२,११७	(९६४)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३२,६२५)	(२४,४७८)	(३४,७६०)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	३,७०५	(६,२५२)	(१२,९७६)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	(१७)	०.६३	(९)
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	(१,११२)	९०३	३७३०
कर्जा सापट	(३२,७२०)	(१९,६२१)	(१८,९४४)
अन्य सम्पत्ति	(२,४८०)	४९२	(६,५६०)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१६,३१४	३८,४८८	११२,७८८
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	२,३७९	(३,४१९)	१९७
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	२०,२६६	(२४,०६१)	-
निक्षेप दायित्व	(५,६९७)	६३,२१५	१०७,५२८
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	(६३४)	२,७५३	५,०६३
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(१२,९४३)	१६,१२८	७७,०६४
आयकर भुक्तानी	(१,८०५)	(२,१९१)	(१,७७८)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१४,७४८)	१३,९३७	७५,२८६
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	-	-	-

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१
लगानी खरिद	-	(१४,६९६)	-
लगानी बिक्री बाट नगद प्रवाह	४,२४८	-	(७४,८४१)
सम्पत्ति खरिद	(१,८६४)	(१,०३१)	(७०९)
सम्पत्ति बिक्री बाट नगद प्रवाह	१६९	१	७
अमूर्त सम्पत्ति खरिद	(१३)	(१९)	(०.५)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्री बाट नगद प्रवाह	-	-	-
ब्याज आम्दानी	२,५२९	५,०३०	५,३१९
लाभांश आम्दानी	२०२	४६	६४
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	५,२७१	(१०,६६९)	(७०,१६१)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	२,०००	-	-
लाभांश भुक्तानी	(२७७)	(१,०४५)	(८६०)
व्याज खर्च	(१२७)	(३२३)	(२१३)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	१,५९६	(१,३६८)	(१,०७२)
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(७,८८०)	१,९००	४,०५२
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात	१५,७७३	७,८९२	९,७९२
मर्जरबाट प्राप्त नगद र नगद बराबर	-	-	-
नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-	-
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	७,८९२	९,७९२	१३,८४४

(३) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

अपरिष्कृत बासलात

रकम (रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व २०८१/८२ (पौष मसान्त)
सम्पत्ति	
नगद तथा नगद समान	२१,०४०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	२४,५२६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	-
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	४,२८२

विवरण	आ.व २०८१/८२ (पौष मसान्त)
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	११,४३१
ग्राहकहरुलाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	२६८,१४४
धितोपत्रमा गरेको लगानी	१४२,३७६
चालू आ.व.को कर सम्पत्ति	५,८९८
सहायक कम्पनीमा लगानी	४००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	८८५
सम्पत्तिमा लगानी	२९८
सम्पत्ति र उपकरण	३०,२८१
गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२९
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	१६,५५८
कूल सम्पत्ति	५२६,१४८
दायित्व र पूँजी	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी कर्जा/सापटी	२,६५४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकम	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	४,३५०
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	४४७,३२८
सापटी	६०
चालू आ.व. को कर दायित्व	-
व्यवस्था रकमहरु	३३१
स्थगन कर दायित्व	७,२६९
अन्य दायित्वहरु	१०,०७६
जारी गरिएको ऋणपत्र	२,५०१
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्व	-
कूल दायित्व	४७४,५६९
पूँजी	-
शेयर पूँजी	१५,६३७
शेयर प्रिमियम	-
सञ्चित मुनाफा	(१,२५९)
जगेडा/कोषहरु	३७,२००
शेयरधनीहरु (इन्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इन्विटी	५१,५७९
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
कूल इन्विटी	५१,५७९
कूल दायित्व र इन्विटी	५२६,१४८
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	५२,३१०
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	३२९.८४

अपरिष्कृत नाफा नोक्सान विवरण

रकम (रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/८२ (पौष मसान्त)
ब्याज आम्दानी	१३,३१७
ब्याज खर्च	८,९१०
खुद ब्याज आम्दानी	४,४०७
शुल्क र कमिशन आम्दानी	८८२
शुल्क र कमिशन खर्च	२४१
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	६४१
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५,०४८
खुद व्यापारिक आम्दानी	४१
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३२९
कूल सञ्चालन आम्दानी	५,४१८
कर्जा जोखिम व्यवस्था /फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	१,२४३
खुद सञ्चालन आम्दानी	४,१७५
सञ्चालन खर्च	-
कर्मचारी खर्च	२,१३२
अन्य सञ्चालन खर्च	६५१
ह्रास कटौत तथा परिशोधन	३०७
सञ्चालन आम्दानी	१,०८५
गैर संचालन आम्दानी	५
गैर संचालन नोक्सान	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
आयकर पूर्वको नाफा	१,०९०
आयकर खर्च	-
यस वर्षको कर व्यवस्था	३२७
स्थगन कर	-
खुद नाफा	७६३

अपरिष्कृत अन्य विस्तृत आयको विवरण

रकम (रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/८२ (पौष मसान्त)
खुद नाफा/(नोक्सान)	७६३
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात)	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु:	
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्वीटि उपकरणमा भएको लगानीको पूनर्मूल्यांकनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	८२६
सम्पत्ती पूनर्मूल्यांकनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
घोषित अवकाश सुविधा योजनामा भएको विमांकीय नाफा/नोक्सान (Actuarial gain/loss)	-

विवरण	आ.व. २०८१/८२ (पौष मसान्त)
माथि उल्लेखित रकमसंग सम्बन्धित कर	(२४८)
खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने	५७८
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु	-
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
वैदेशिक कारोबारमा सटही नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेखित विवरणसंग सम्बन्धित कर	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण गरिएको	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	-
ग) सम्बद्ध कम्पनीको ईक्वीटी पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा बैंकको हिस्सा	-
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कट्टी पश्चात)	५७८
कूल विस्तृत आम्दानी (वर्ष भरिको खुद नाफा/नोक्सान सहितको)	१,३४१
कूल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड:	-
बैंकका शेयरधनीहरुको हिस्सा	१,३४१
नियन्त्रण नहुने शेयरधनीहरुको हिस्सा	-
कूल विस्तृत आम्दानी	१,३४१

अपरिष्कृत नगद प्रवाह विवरण

रकम (रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/८२ (पौष मसान्त)
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
ब्याज आम्दानी	१०,४२२
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	८८२
लाभांश आम्दानी	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२६०
ब्याज खर्च	(८,८०४)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(२४१)
कर्मचारी खर्च	(२,०१४)
अन्य खर्च	(६५१)
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(१४६)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२०,०२३)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	११,१२५
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	५१०
कर्जा सापट	(२३,८२५)
अन्य सम्पत्ति	(७,८३२)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१५,३२७
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	१,१२७

विवरण	आ.व. २०८१/८२ (पौष मसान्त)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	-
निक्षेप दायित्व	१८,१४०
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	(३,९३९)
आयकर अधिको खुद कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(४,८४२)
आयकर भुक्तानी	(७७०)
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(५,६१२)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	
लगानी खरिद	-
लगानी बिक्री बाट नगद प्रवाह	९,५१७
सम्पत्ति खरिद	(११८)
सम्पत्ति बिक्री बाट नगद प्रवाह	७
अमूर्त सम्पत्ति खरिद	(७)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-
लगानी खरिद	-
लगानी सम्पत्ति बिक्री बाट नगद प्रवाह	-
ब्याज आम्दानी	३,४१५
लाभांश आम्दानी	११५
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	१२,९२९
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	-
ब्याज खर्च	(१०६)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(१०६)
यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	७,२११
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	१३,८२९
मर्जरबाट प्राप्त नगद र नगद बराबर	-
नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	२१,०४०

(४) आम्दानी र खर्चको हिसाबमा कुनै शिर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(५) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सृजना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।

- (६) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृत हुने मिति सम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- (७) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन: यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : जग्गाको कूल उचित मूल्य ऐतिहासिक मूल्य भन्दा फरक रहेकोले आ.व. २०७९/८० मा जग्गाको पुनर्मूल्यांकन भएको छ ।

क्र.सं.	जग्गाको पुनर्मूल्यांकन अघिको मूल्य (रु.)	जग्गाको पुनर्मूल्यांकन पछिको मूल्य (रु.)	पुनर्मूल्यांकन लाभ रकम (रु.)
१.	१८८,४६१,५१२।२५	२६,८९५,५७९,६१३।५२	२६,७०७,११८,१०१।२७

- (८) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

बैंकको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रक्षेपित बासलात

(रकम रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद सरह	१४,६६२	१४,६८७	१४,८७६
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	२२,०४८	२४,४७५	२४,५३१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	-	-	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	११,९४२	२०,८८९	२५,१८७
ग्राहकहरुलाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	२९४,५४४	३११,२०९	३५२,६६७
धितोपत्रमा गरेको लगानी	१२८,७३६	१२६,१६०	१०४,५५९
चालू कर सम्पत्ति	६,०५०	७,१८५	८,३८५
सहायक कम्पनीमा लगानी	४००	४००	४००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	८०९	८०९	८०९
सम्पत्तिमा लगानी	२०३	२०३	२०३
सम्पत्ति र उपकरण	३१,२८०	३२,१४४	३२,८००
गुडविल (ख्याति) र अमूर्त सम्पत्ति	४६४	९५५	१,४५६
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	१०,११७	१०,६२३	११,१५४
कूल सम्पत्ति	५२१,२५५	५४९,७३९	५७७,०२७
दायित्व र पूँजी			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी रकम	१,३७०	१,५७६	१,८१२
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकम	-	-	-
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण दायित्व	-	-	-
ग्राहकबाट प्राप्त निक्षेप दायित्व	४४५,००१	४६७,२५१	४९०,६१४
सापटी	६०	६०	६०
चालू कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरु	३४०	३४४	३४९
स्थगन कर दायित्व	७,४५७	७,६०६	७,९२०

विवरण	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
अन्य दायित्वहरु	५,८५२	६,९२९	७,४०५
जारी गरिएको ऋणपत्र	५,१५२	५,००१	२,५००
सुरक्षण राखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कूल दायित्व	४६५,२३२	४८८,७६७	५१०,६६०
पूँजी			
शेयर पुप्रजी	१५,६३७	१५,६३७	१५,६३७
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	२,६१७	४,६९८	७,६१२
जगेडा	३७,७६९	४०,६३७	४३,११८
कूल शेयरधनी कोष	५६,०२३	६०,९७३	६६,३६८
कूल दायित्व तथा इक्विटी	५२१,२५५	५४९,७३९	५७७,०२७

प्रक्षेपित नाफा नोक्सान विवरण

(रकम रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/२०८२	आ.व. २०८२/२०८३	आ.व. २०८३/२०८४
ब्याज आम्दानी	३०,७५१	३२,७८३	३५,८४५
ब्याज खर्च	१८,६१३	२०,०४२	२१,९०४
खुद ब्याज आम्दानी	१२,१३८	१२,७४१	१३,९४१
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,६९८	१,४७५	१,५२३
शुल्क र कमिशन खर्च	६०५	५४१	५९१
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,०९३	९३४	९३२
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१३,२३०	१३,६७६	१४,८७३
खुद व्यापारिक आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२३९	४९	५४
जम्मा सञ्चालन आम्दानी	८९२	८५३	९४५
कर्जा जोखिम व्यवस्था/फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	१४,३६२	१४,५७८	१५,८७२
खुद सञ्चालन आम्दानी	५२९	(१६८)	४०७
सञ्चालन खर्च	१३,८३३	१४,७४६	१५,४६५
कर्मचारी खर्च	-	-	-
अन्य सञ्चालन खर्च	५,३६१	५,९१७	६,०५८
ह्रासकट्टी र परिशोधन	१,९८४	२,२३७	२,२८२
सञ्चालन मुनाफा	५१२	४४९	६९६
गैर सञ्चालन आम्दानी	५,९७७	६,१४२	६,४२९
गैर सञ्चालन खर्च	१,२९९	१,४२८	१,५७१
सम्बद्ध कम्पनीको नाफाको हिस्सा	-	-	-
आयकर अधिको मुनाफा	७,२७६	७,५७०	८,०००
आयकर खर्च	२,१५५	२,२७१	२,४००
चालू कर खर्च	२,१५५	२,२७१	२,४००
स्थगन कर खर्च	-	-	-
खुद मुनाफा/नोक्सान	५,१२०	५,२९९	५,६००

प्रक्षेपित अन्य विस्तृत आयको विवरण

(रकम रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/२०८२	आ.व. २०८२/२०८३	आ.व. २०८३/२०८४
खुद नाफा/(नोक्सान)	५,१२०	५,२९९	५,६००
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात्)			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु :			
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्वीटि उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मुल्यांकनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	१,२००	१,२६०	१,३२३
सम्पत्ती पुनर्मुल्यांकनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
घोषित अवकाश सुविधा योजनामा भएको विमांकीय नाफा/नोक्सान (Actuarial gain/loss)	(२५०)	(२६३)	(२७६)
माथि उल्लेखित रकमसँग सम्बन्धित कर	(२८५)	(२९९)	(३१४)
खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने	६६५	६९८	७३३
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु	-	-	-
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
वैदेशिक कारोवारमा सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेखित विवरणसंग सम्बन्धित कर	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण गरिएको	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
ग) सम्बद्ध कम्पनीको ईक्वीटि पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा बैंकको हिस्सा	-	-	-
अन्य बिस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात्)	६६५	६९८	७३३
कूल बिस्तृत आम्दानी	५,७८५	५,९९८	६,३३३

प्रक्षेपित नगद प्रवाह विवरण

(रकम रु.दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८१/२०८२	आ.व. २०८२/२०८३	आ.व. २०८३/२०८४
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
ब्याज आम्दानी	२५,७४१	२७,९९९	३१,०८८
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	१,६९८	१,४७५	१,५२३
लाभांश आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२,२६६	२,२६०	२,४६७
ब्याज खर्च	(१८,१९१)	(१९,८०५)	(२१,५३३)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(६०५)	(५४१)	(५९१)

कर्मचारी खर्च	(९,७३४)	(५,५९२)	(५,७२३)
अन्य खर्च	(१,९८४)	(२,२३७)	(२,२८२)
गतिविधि संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	(८०८)	३,५६०	४,९४९
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१३,६०३	(२,४२७)	(५६)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	९	(८,९८२)	(४,४२४)
कर्जा सापट	(४८,९४९)	(१६,६६५)	(४१,४५८)
अन्य सम्पत्ति	(३,१९६)	२,४३१	(३०१)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि			
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(१५७)	२०६	२३६
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	-	-	-
निक्षेप दायित्व	१५,८१४	२२,२५०	२३,३६३
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	(२,०८५)	३,०९४	(९६२)
आयकर अधिको खुद कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(२५,७६९)	३,४६८	(१८,६५३)
आयकर भुक्तानी	(२,७५०)	(३,४०७)	(३,६००)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(२८,५१९)	६१	(२२,२५३)
लगानी गतिविधि नगद प्रवाह			
लगानी योग्य सुरक्षण खरिद	२३,५५४	८५१	२०,७४६
लगानी योग्य सुरक्षण बिक्री	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरिद	(१,२५४)	(१,२९२)	(१,३३१)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्री	-	-	-
अमूर्त सम्पत्ति खरिद	(५०२)	(५१२)	(५२२)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्री	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
ब्याज आम्दानी	५,०१०	४,७८४	४,७५७
लाभांश आम्दानी	१६४	७०	१०३
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२६,९७१	३,९०१	२३,७५२
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशन	२,६५२	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	(२,५००)	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशन	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-

लाभांश वितरण/भुक्तानी	-	(१,०४८)	(९३८)
ब्याज भुक्तानी/खर्च	(२७१)	(३८९)	(३७२)
अन्य भुक्तानी/प्राप्ति -आम्दानी	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२,३८१	(३,९३७)	(१,३१०)
नगद तथा नगद सरह मौज्जातमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	८३३	२५	१८९
नगद तथा नगद सरह सम्पत्तीको शुरु मौज्जात	१३,८२९	१४,६६२	१४,६८७
मर्जरबाट प्राप्त नगद र नगद बराबर	-	-	-
नगद तथा नगद सरह सम्पत्तीमा विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-	-
नगद तथा नगद सरह सम्पत्तीको अन्तिम मौज्जात	१४,६६२	१४,६८७	१४,८७६

बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू तलका बुदाँका आधारमा तयार गरेको छ :

- (क) बैंकको भावी योजनाहरू, विगतका वर्षहरूको कारोवारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी एवम् बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानिएको छ ।
- (ख) बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, ब्याज दर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्जात, पूँजीकोष अनुपात तथा निष्कृत्य कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरेको छ ।
- (ग) सम्भावित जोखिम सहज रूपमा बहन गर्न पर्याप्त पूँजी कोष कायम गरिएको तथा मजबुत ग्राहक आधार र व्यवसायमा हासिल गरिएको निरन्तर प्रगतिबाट बैंकको उद्योगमा दीर्घकालीन उपस्थिति सुनिश्चित रहेको विश्वास गरिएको छ ।
- (घ) भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानित परिदृष्यको आधारमा वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण तयार भएको छ ।

आम्दानी वृद्धि हुने आधारहरू

- » प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरूमा उल्लेख भए अनुसार बैंकको निक्षेप, कर्जा, गैह्र कोषमा आधारित कारोवारमा वृद्धि गर्न खुद मुनाफामा वृद्धि गर्ने लक्ष्य राखिएको ।
- » विगत आर्थिक वर्षहरूमा बोनस शेयर प्रदान गरिएको कारण शेयर संख्यामा वृद्धि भएको तथा अर्थतन्त्रमा शिथिलताको कारण खुद मुनाफामा कमी भएकोले प्रति शेयर आम्दानीमा कमी हुन आएको ।
- » आगामी आर्थिक वर्षहरूमा हालको आर्थिक परिदृष्यमा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको ।
- » कर्जा गुणस्तरमा क्रमशः सुधार हुने अपेक्षा गरिएको ।
- » कर्जा तथा निक्षेपको व्यवसाय विस्तार हुदै गई खुद ब्याज आम्दानीमा वृद्धि हुने अनुमान गरिएको ।
- » गैह्र कोषमा आधारित कारोवारहरूबाट हुने आम्दानीमा वृद्धि हुने अनुमान गरिएको ।

(ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

बैंकको विगत तथा आगामी ३ आर्थिक वर्षको प्रति शेयर नेटवर्थ, प्रति शेयर आम्दानी तथा संचित नाफा/नोक्सान विवरण:

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/८१	२०८१/८२ पौष मसान्त	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	२१८.७३	३२४.४७	३२१.२६	३२९.८४	३५८.२१	३८९.७६	४२४.१६
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	३४.८५	२४.२२	१६.३२	९.७६	३२.६९	३३.७८	३५.७१
संचित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	१,८६३,४४२	९१८,४०७	(१,२२२,१५३)	(१,२५९,१४६)	५,११२,११८	५,२८२,७०८	५,५८४,१७७

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्धमा भएको औसत प्रतिफल : ९.२९%

विगत ३ वर्ष तथा आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित औषत प्रतिफलको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित (रु.हजारमा)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२ पौष मसान्त	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
चुक्ता पूँजी	१४,९४०,३५९	१५,६३७,३७७	१५,६३७,३७७	१५,६३७,३७७	१५,६३७,३७७	१५,६३७,३७७	१५,६३७,३७७
संचित नाफा नोक्सान	१,८६३,४४२	९१८,४०७	(१,२२२,१५३)	(१,२५९,१४६)	२,६१६,६३१	४,६९८,०२९	७,६१२,००३
जगेडा तथा कोषहरु	१५,८७५,१३६	३४,१८२,५२३	३५,८२२,०७५	३७,२००,२७९	३७,७६८,७४२	४०,६३७,१९६	४३,११८,१९३
कूल शेरधनी कोष	३२,६७८,९३७	५०,७३८,३०७	५०,२३७,२९८	५१,५७८,५११	५६,०२२,७५०	६०,९७२,६०२	६६,३६७,५७३
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-
खुद शेरधनी कोष	३२,६७८,९३७	५०,७३८,३०७	५०,२३७,२९८	५१,५७८,५११	५६,०२२,७५०	६०,९७२,६०२	६६,३६७,५७३
शेयर संख्या ("००")	१४९,४०४	१५६,३७४	१५६,३७४	१५६,३७४	१५६,३७४	१५६,३७४	१५६,३७४
प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	२१९	३२४	३२१	३३०	३५८	३९०	४२४
वर्षको नाफा तथा नोक्सान (रु. हजारमा)	४,२९२,८२२	३,५९५,१२८	२,५५२,४६८	७६३,०३३	५,१२०,४५१	५,२९९,३०६	५,६००,०५२
प्रति शेयर आमदानी	३४.८५	२४.२२	१६.३२	९.७६	३२.७४	३३.८९	३५.८१
शेयरधनी कोषमा औसत प्रतिफल	१५.३४%	७.४६%	५.०८%	२.९६%	९.१४%	८.६९%	८.४४%
विगत ३ वर्षको नेटवर्धमा भएको औषत प्रतिफल : ९.२९%							
ऋणपत्र जारी पश्चात् नेटवर्धमा प्रत्यक्ष वृद्धि नगर्ने							

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

विवरण	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
निक्षेप वृद्धिदर	३.६८%	५.००%	५.००%
कर्जा तथा सापट वृद्धिदर	२२.४०%	४.०६%	१३.४९%
कर्जा निक्षेप अनुपात (CD Ratio)	७२.३३%	७१.४०%	७७.१८%
संचालन खर्च वृद्धिदर	२४.५३%	९.५२%	५.०२%
आयकर दर प्रतिशत	३०.००%	३०.००%	३०.००%
निक्षेपको लागत दर	४.१९%	४.१९%	४.१९%
लगानीमा औषत ब्याज आमदानी दर	३.७२%	४.०३%	४.१६%
निष्कृत्य कर्जा प्रतिशत (NPA)	४.२५%	३.७५%	३.२५%
पूँजीकोष अनुपात (CAR)	१२.७३%	१३.१६%	१३.१५%
वैधानिक तरलता अनुपात (SLR)	३५.६३%	३२.८७%	३१.११%
अनिवार्य नगद मौज्दात (CRR)	५.००%	५.००%	५.००%
प्रति शेयर आमदानी	रु.३२.९४	रु.३३.८९	रु.३५.८१
डाईलुटेड प्रति शेयर आमदानी	रु.३२.९४	रु.३३.८९	रु.३५.८१

विवरण	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.
	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
प्रति शेयर शेयरधनी कोष	रु.३५८.२६	रु.३८९.९२	रु.४२४.४२
कूल आयको वृद्धि दर	९.५०%	४.९०%	९.१५%
कूल खर्चमा वृद्धि दर	४.५९%	१०.५८%	६.०३%
कूल आयमा कूल खर्चको वृद्धि दर	५४.७०%	५९.०२%	५६.९३%
कर पछिको नाफामा वृद्धि दर	१००.६१%	३.४९%	५.६८%
लगानीको वृद्धि दर	-१५.०९%	-२.००%	-१७.१२%
अन्य संचालन खर्चको वृद्धि दर	४७.४२%	१२.८०%	२.००%
कर्मचारी खर्चको वृद्धि दर	२३.२५%	१०.३८%	२.३७%
औषत आधार दर	६.१४%	६.३७%	६.५४%
ऋणमा औषत प्रतिफल	८.५४%	८.२८%	८.४७%
औषत स्प्रेड दर	३.९०%	३.९९%	३.९९%

१. निक्षेप

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको विगतमा निक्षेपमा राम्रो वृद्धि भएको थियो । यस बैंक निक्षेप बजारमा आक्रामक रहदै आएकोले निक्षेप वृद्धि भएको छ । यस प्रक्षेपणमा निक्षेप वृद्धि प्रत्येक वर्ष ३-५ प्रतिशतको हाराहारमा वृद्धि हुने अनुमान लिएको छ ।

२. कर्जा तथा सापटी

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले विगतमा कर्जा तथा सापटीमा राम्रो वृद्धि गरेको र भविष्यमा पनि कायमै रहने अपेक्षा गरिएको छ । निक्षेप र कर्जा तथा सापटीको वृद्धिको लागि CD अनुपात ७१-७७ प्रतिशत अनुमान गरिएको छ ।

३. धितोपत्रमा गरेको लगानी

यस प्रक्षेपणमा धितोपत्रमा गरेको लगानीको वृद्धि आ.व. २०८१/८२ मा १५.०९ प्रतिशतले कमी हुने अनुमान लिएको छ । यस बैंकको ट्रेजरी विभागले सक्रिय रूपमा धितोपत्र कारोबारमा सहभागिता गर्दै आम्दानी विविधीकरण गरिएको छ ।

४. औसत ब्याजदरहरु (निक्षेप र कर्जा)

यस प्रक्षेपणमा औषत निक्षेप ब्याज दर ४.१९ प्रतिशत हुने र कर्जा ब्याजदर ८.२८ प्रतिशत देखि ८.५४ प्रतिशत हुने अनुमान लिएको छ । विगतको प्रवृत्तिको आधारमा यस प्रक्षेपणमा माथि उल्लेखित ब्याज दर अनुमान गरिएको हो । यस ब्याजदर अनुमान गरिएको मुख्य कारक कर्जा र निक्षेपको ब्याजदर भिन्नता ३.९० प्रतिशत देखि ३.९९ प्रतिशत हो ।

५. वैधानिक आवश्यकता र अनुपातहरु

अनिवार्य नगद मौज्जात (CRR) ५ प्रतिशत अनुमान गरिएको छ । विगतलाई हेर्दा यस बैंकले सरकारी धितोपत्रमा पर्याप्त लगानी गरेकोले वैधानिक तरलता अनुपात (SLR) ३१ प्रतिशत भन्दा उच्च अनुमान गरिएको छ । साथै, आयकर दर ३० प्रतिशत अनुमान गरिएको छ ।

६. संचालन खर्च र कर्मचारी खर्च वृद्धिदर

विगतको प्रवृत्तिको आधारमा यस प्रक्षेपणमा संचालन खर्च आ.व. २०८१/८२ मा २४.५३ प्रतिशतले वृद्धि हुने अनुमान लिएको छ । भने कर्मचारी खर्च आ.व. २०८१/८२ मा ९.५३ प्रतिशत तथा आ.व. २०८२/८३ मा ५.०२ प्रतिशतले वृद्धि हुने अनुमान लिएको छ ।

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको

स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरूको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरू एवम् शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री नेपाल एस एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स रहनु भएको छ । बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, संचालन खर्च वृद्धिदर, निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत, अनिवार्य नगद मौज्जात, वैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरिएको छ ।

ग.१० धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरू अनुरूप गर्नु पर्ने काम कारोबारका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।
- बैंकको पूँजीकोष वृद्धि गर्न ।

(ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

(१) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने रकम कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिने छ । ऋणपत्र जारी गरी प्राप्त हुने रकमको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत	रकम (रु.)
१.	कर्जा लगानी तथा व्यवसाय विस्तार	१००	२,५०,००,००,०००/-
क.	कर्जा लगानी तथा सापट	९०	२,२५,००,००,०००/-
ख.	शाखा विस्तार	१०	२५,००,००,०००/-
जम्मा		१००	२,५०,००,००,०००/-

- सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था : सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नका लागि निजी तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिनेछ ।
- आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति: सो नभएको ।
- संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बुँदाहरू : नियमित बजेट अन्तर्गत खरिद गरिने बाहेक अन्य नभएको ।
- कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।
- उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने
 - निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत रु.१,३३,०००/- (अक्षरूपी एक लाख तेत्तिस हजार रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।
 - ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा)- डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई वार्षिक रु.२५,०००/- (अक्षरूपी पच्चीस हजार रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।

- (इ) **इस्युअर क्रेडिट रेटिङ्ग शुल्क** – केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडलाई डिबेन्चर निष्काशनको लागि इस्युअर क्रेडिट रेटिङ्ग सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु.४,५२,०००/- (अक्षेरूपी चार लाख बाउन्न हजार मात्र) कर समेत र पुनरावलोकन शुल्क ऋणपत्र अवधि सम्मको लागि प्रति वर्षको सोही वर्षमा निर्धारित गरे बमोजिम हुनेछ ।
- (ई) **प्रत्याभुतिकर्ता**– सो नभएको ।
- (उ) **विज्ञाहरु**–वित्तीय प्रक्षेपण पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्ने विज्ञलाई रु.१,१३,०००/- कर सहित (अक्षेरूपी एक लाख तेह्र हजार मात्र)।
- (ऊ) **लेखापरीक्षक**– सो नभएको ।
- (ए) **अन्य** (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)– सो नभएको ।
- (ग) **सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण**: सो नभएको ।
- (घ) **प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा** : सो नभएको ।
- (ङ) **धितोपत्र बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था** :
- (१) **अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया** :
यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/सर्वसाधारण) सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (निजी तवर/सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- (२) **अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था** :
यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकहरुको बाँडफाँडमा नपरेको ऋणपत्र बापतको रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरी फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।
- (३) **निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर** :
उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन । निजी तवरबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा आवेदन पेश भएको मिति देखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको सामान्य बचत निक्षेपको प्रचलित ब्याजदर प्रदान गरिनेछ ।
- (४) **धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि** :
यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको ऋणपत्रहरु प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात सम्बन्धित ऋणपत्रधनीहरुको हितग्राही (Demat) खातामा जम्मा गरिनेछ ।
- (५) **धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पुरा गर्नु पर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण** :
बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेञ्जमा सूचीकरण नरहेको । यस अघि जारी गरिएको 8.5% RBBL Debenture, 2083 नामक ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेञ्जमा सूचीकरण भईसकेको र यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँड पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेञ्जमा सूचीकरण गरिनेछ ।
- (६) **धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण** :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(च) प्रत्याभुति सम्बन्धी विवरण :

(१) धितोपत्र प्रत्याभुति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभुति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको ।

(२) धितोपत्र प्रत्याभुति कर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको ।

(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

(१) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन गरी बाँडफाँड भए पश्चात कायम ऋणपत्रधनीहरुले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(२) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

(क) यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ, धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

(ख) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चिस) कित्ता र अधिकतम सम्पूर्ण कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् । न्यूनतम २५ (पच्चिस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्कमा अधिकतममा सम्पूर्ण कित्ता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ । तर निजी तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागु हुने छैन ।

(ग) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ । तर निजी तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा निष्काशन कम्पनी वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मार्फत लिखित रुपमा सहमति जनाई खरिद गर्न सक्नेछन् ।

(३) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

(क) कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् । निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिनसम्ममा सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघसंस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ ।

(ख) दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।

(ग) आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत्य रहेको हुनु हुँदैन ।

(घ) एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाउने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।

(ङ) रितपूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।

(च) ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको

रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित सि-आस्वा (C ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।

- (छ) रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐन, २०६४ को बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नु पर्नेछ ।

निजी तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :

- (१) कुनै पनि नेपाली संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरी यसै बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
- (२) आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनु पर्ने छ ।
- (३) आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (४) आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबर रकमको सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्नेछ ।
- (५) कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
- (६) रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐन, २०६४ को बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नु पर्नेछ ।

ग.११ सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको उल्लेख्य कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।
- (च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : सो नभएको ।

ग.१२ विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु: सो नभएको ।

ग.१३ सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सोको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोवार भएको शेयर संख्या : बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत नभएको तर बैंकको ८.५% आरविविएल डिवेन्चर २०८३ (RBBLD83) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत भई दोश्रो बजारमा कारोवार भइरहेको छ ।

८.५% आरविविएल डिवेन्चर २०८३ को विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा भएको कारोवार सम्बन्धी विवरण ।

आर्थिक वर्ष	ऋणपत्रको अधिकतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र न्यूनतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र अन्तिम मूल्य (रु.)	ऋणपत्रको कारोवार संख्या
२०७८/७९	कारोवार नभएको			
आश्विन मसान्त				
पौष मसान्त				
चैत्र मसान्त				
आषाढ मसान्त				
२०७९/८०	ऋणपत्रको अधिकतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र न्यूनतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र अन्तिम मूल्य (रु.)	ऋणपत्रको कारोवार संख्या
आश्विन मसान्त	कारोवार नभएको			
पौष मसान्त				
चैत्र मसान्त				
आषाढ मसान्त				
२०८०/८१	ऋणपत्रको अधिकतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र न्यूनतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र अन्तिम मूल्य (रु.)	ऋणपत्रको कारोवार संख्या
आश्विन मसान्त	-	-	-	-
पौष मसान्त	१,०००	-	१,०००	१०,९२७
चैत्र मसान्त	१,०००	१,०००	१,०००	७,२८५
आषाढ मसान्त	१,००५	९५२.६०	९६५	३,६९१

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोवार भएको कूल दिन र कूल कारोवार भएको धितोपत्र संख्या :

बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत नभएको तर बैंकको ८.५% आरविविएल डिवेन्चर २०८३ (RBBLD83) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत भई दोश्रो बजारमा कारोवार भइरहेको छ ।

“८.५% आरविविएल डिवेन्चर २०८३” को मासिक रुपमा भएको कारोवार सम्बन्धी विवरण ।

महिना	ऋणपत्रको अधिकतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र न्यूनतम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र अन्तिम मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोवार दिन	ऋणपत्रको कारोवार संख्या
भाद्र, २०८१	१,०२५	९९९	१,०२५	१२	१,६०९
आश्विन, २०८१	१,०३१	१,०००.१०	१,०१६.२०	१६	५००
कार्तिक, २०८१	१,०२८	१,०२०	१,०१५	६	३१०
मंसिर, २०८१	१,०४६	१,०२६	१,०४५	१०	८९०
पौष, २०८१	१,०६२	१,०३०	१,०४६	१९	१,०८५
माघ, २०८१	१,०३१	९९०	१,०३०	१९	१,१९९

ग.१४ पछिल्लो डिबेन्चर निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धि सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडि धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : बैंकले यस भन्दा अगाडि ६ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५० प्रतिशत व्याजदर भएको “8.50% RBBL Debenture, 2083” ऋणपत्र जारी गर्दा सार्वजनिक गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र हाल वास्तविक वित्तीय विवरणहरूमा तपसिल बमोजिमको फरक पर्न गएको छ ।

बासलात

(२०८१ आषाढ मसान्तको)

रकम रु. दश लाखमा

विवरण	आ.व. २०८०/८१		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक	प्रतिशत	
सम्पत्ति					
नगद तथा नगद समान	१०,४१७	१३,८२९	३,४१२	२५%	निक्षेप बढेकोले
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	१६,५३६	३५,६५१	१९,११५	५४%	अनिवार्य नगद अनुपातको लागि मौज्दात राख्नुपर्ने भएकोले
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	६०१	-	(६०१)		बैंक तथा वित्तीय संस्थामा अल्पकालिन र कर्जा लगानी बाहेक अन्य लगानी नरहेकोले
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	३,७५०	३,७५०	१००%	परिवर्तीय मुद्राको जोखिम व्यवस्थापन गर्न डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण प्रयोग गरिएको
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरू	-	-	-		नरहेको
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	७,९६९	११,९५१	३,९८२	३३%	“घ” वर्गका वित्तीय संस्थालाई थप कर्जा लगानी गरेको
ग्राहकहरूलाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	२६०,४४८	२४५,५९५	(१४,८५३)	-६%	निष्क्रिय कर्जा अनुपातमा वृद्धि भएकोले
धितोपत्रमा गरेको लगानी	७३,५०६	१५१,६११	७८,१०५	५२%	नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थायी निक्षेप संकलन सुविधा लिएकोले
चालू कर सम्पत्ति	३,९०६	५,४५५	१,५४९	२८%	अग्रिम कर बढी दाखिला भएकोले
सहायक कम्पनीमा लगानी	२००	४००	२००	५०%	“RBB Securities Limited” नामक धितोपत्र व्यवसायमा लगानी गरेकोले
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	९७	८८५	७८८	८९%	संचालक मनोनित गर्ने अधिकारको कारण केहि लगानीहरू सम्बद्ध कम्पनी बन्न गएकोले
सम्पत्तिमा लगानी	६७	३०६	२३९	७८%	गैर बैंकिंग सम्पत्तिमा वृद्धि भएकोले (लिलामी धितो सकारेको)
सम्पत्ति र उपकरण	२,९४१	३०,४६७	२७,५२६	९०%	बैंकको जग्गाको पुनर्मूल्यांकन “Revaluation” गरेकोले (२७ अर्ब)
गुडविल (ख्याति) र अमूर्त सम्पत्ति	३४१	३२	(३०९)	-९६६%	अमूर्त सम्पत्तिमा प्रक्षेपित लगानी नभएको वा सो किसिमको सम्पत्ति खरिद नगरिएको
स्थगन कर सम्पत्ति	६२६	-	(६२६)		सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनको कारणले स्थगन कर दायित्वको वृद्धि

विवरण	आ.व. २०८०/८१		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक	प्रतिशत	
अन्य सम्पत्ति	३,८८९	९,२४९	५,३६०	५८%	राजस्व न्यायाधिकरण लगायत कर सम्बन्धी मुद्दाहरूमा बुझाएको धरौटी वृद्धि र अन्य आसामीहरूसँगको कारोबारमा वृद्धि
कूल सम्पत्ति	३८१,५४४	५०९,१८१	१२७,६३७	२५%	
दायित्व र पूँजी					
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी कर्जा/सापटी	६,६०८	१,५२७	(५,०८१)	-३३३%	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेप घटेकोले
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकम	४९३	-	(४९३)		अधिक तरलताको कारण नेपाल राष्ट्र बैंकसँग यस्तो कारोबार नरहेको
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	३,७३५	३,७३५	१००%	परिवर्तित मुद्रामा निहित जोखिम व्यवस्थापन गर्न डेरिभेटिभ वित्तीय विवरण प्रयोग गरिएको
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	३२७,४९०	४२९,१८८	१०१,६९८	२४%	निक्षेपमा भएको वृद्धिले
सापटी	६२३	६०	(५६३)	-९३८%	अधिक तरलताको कारण सापटी आवश्यक नरहेकोले
चालू आ.व. को कर दायित्व	-	-	-		नरहेको
व्यवस्था रकमहरू	-	३३१	३३१	१००%	हिसाब मिलान नभएका र लामो समयदेखि वासलातमा देखिएका सम्पत्तिको लागि व्यवस्था गरिएकोले
स्थगन कर दायित्व	-	७,०२२	७,०२२	१००%	सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनले स्थगन कर दायित्वको वृद्धि
अन्य दायित्वहरू	४,१२४	१४,५८१	१०,४५७	७२%	कर्मचारी पेन्सन, उपदान, विदा लगायतका सुविधाहरूमा कोषमा पठाउनु पर्ने रकममा वृद्धि साथै साहुहरूलाई बुझाउनुपर्ने रकममा पनि वृद्धि
जारी गरिएको ऋणपत्र	२,५००	२,५०१	१	०%	नरहेको (१० लाख मुल्यवी व्याजको हिसाब)
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	नरहेको
कूल दायित्व	३४१,८३८	४५८,९४५	११७,१०७	२६%	
पूँजी					
शेयर पूँजी	१२,८८४	१५,६३७	२,७५३	१८%	हकप्रद शेयर र बोनस शेयरको निष्कासन
शेयर प्रिमियम	-	-	-		नरहेको
सञ्चित मुनाफा	७,९१२	(१,२२२)	(९,१३४)	७४७%	Actuarial losses र अन्य नियामकीय कोषहरू खर्च गरेकोले साथै मुनाफामा भएको गिरावटले गर्दा
जगेडा/कोषहरू	१८,९१५	३५,८२२	१६,९०७	४७%	पुनर्मूल्यांकन कोष र विभिन्न नियामकीय कोष खडा गर्नुपर्ने भएकोले
शेयरधनी हरु (इक्विटी धारक) को कूल शेयरधनी कोष	३९,७११	५०,२३७	१०,५२६	२१%	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-		
खुद शेयरधनी कोष	३९,७११	५०,२३७	१०,५२६	२१%	

विवरण	आ.व. २०८०/८१		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक	प्रतिशत	
कूल दायित्व र शेयरधनी कोष	३८१,५४९	५०९,१८२	१२७,६३३	२५%	
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	-	६७,९३२	६७,९३२	१००%	
प्रति शेयर खुद सम्पति	३०८.२२	३२१.२७	३८२.३५	११९%	

नाफा नोक्सान हिसाब

१ श्रावण २०८० देखि आषाढ मसान्त २०८१ सम्म

(रकम रु. दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०८०/८१		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक	प्रतिशत	
ब्याज आम्दानी	२६,४५२	२९,७४३	३,२९१	११.०६%	कर्जामा वृद्धि भएकोले
ब्याज खर्च	११,५९५	१९,७१२	८,११७	४१.१८%	निक्षेपमा वृद्धि भएकोले
खुद ब्याज आम्दानी	१४,८५७	१०,०३०	(४,८२७)	-४८.१३%	
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,६१८	१,२२६	(३९२)	-३१.९७%	कमिसन तथा सेवा शुल्कमा कमी आएकोले
शुल्क र कमिशन खर्च	२६४	५००	२३६	४७.२०%	कमिसन तथा सेवा शुल्क वृद्धि भएकोले
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,३५४	७२६	(६२८)	-८६.५०%	
खुद ब्याज शुल्क र कमिशन आम्दानी	१६,२११	१०,७५६	(५,४५५)	-५०.७२%	
खुद व्यापारिक आम्दानी	९७	५१	(४६)	-९०.२०%	परिवर्तित मुद्राको पुनर्मूल्यांकन नाफा घटेकोले
अन्य सञ्चालन आम्दानी	१,६३७	७३७	(९००)	-१२२.१२%	लगानीबाट प्राप्त हुने लाभांश घटेकोले
कूल सञ्चालन आम्दानी	१७,९४७	११,५४५	(६,४०२)	-४५.४५%	
कर्जा जोखिम व्यवस्था /फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	३०६	१,१४६	८४०	७३.३०%	निष्क्रिय कर्जा अनुपात बढेकोले
खुद सञ्चालन आम्दानी	१७,६४०	१०,३९८	(७,२४२)	-६९.६५%	
सञ्चालन खर्च					
कर्मचारी खर्च	५,९९१	४,३४९	(१,६४२)	-३७.७६%	प्रक्षेपित संख्यामा नयाँ कर्मचारीको पदपूर्ति हुन नसकेको कारणले
अन्य सञ्चालन खर्च	१,९३२	१,३४५	(५८७)	-४३.६४%	प्रक्षेपित संख्यामा शाखा विस्तार हुन नसकेकोले
हास कट्टी तथा परिशोधन	४६०	६१३	१५३	२४.९६%	स्थायी सम्पत्तिको वृद्धि भएकोले
सञ्चालन आम्दानी	९,२५५	४,०९०	(५,१६५)	-१२६.२८%	
गैर संचालन आम्दानी	७००	९७	(६०३)	-६२१.६५%	अपलेखन भएको कर्जा असुली नभएकोले
गैर संचालन नोक्सान	-	-			
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-			
आयकर पुर्बको नाफा	९,९५५	४,१८०	(५,७७५)	-१३८.१६%	
आयकर खर्च					
यस वर्षको कर व्यवस्था	२,९८६	१,१२१	(१,८६५)	-१६६.३७%	यस वर्षको प्रक्षेपित मुनाफा घटी भएकोले
स्थगन कर	-	५०७	५०७	१००.००%	कर्मचारी अवकास कोषमा रकम पठाएकोले

विवरण	आ.व. २०८०/८१		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक	प्रतिशत	
खुद नाफा	६,९६८	२,५५२	(४,४१६)	-१७३.०४%	माथिको विभिन्न आम्दानी खर्चको खुद परिणाम
नाफा बाँडफाँड					
इक्विटी धारक	६,९६८	२,५५२	(४,४१६)	-१७३.०४%	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-				
खुद नाफा	६,९६८	२,५५२	(४,४१६)	-१७३.०४%	
प्रतिशेयर आम्दानी					
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	५४.०९	१६.३२	(३७.७७)	-२३१.४३%	
डाइल्युटेड प्रति शेयर आम्दानी	५४.०९	१६.३२	(३७.७७)	-२३१.४३%	

ग.१५ परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरणः

(क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छु भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

- लेखापरीक्षक

यस बैंकको आ.व.०८०/८१ को वैधानिक लेखापरीक्षण तपशिलमा उल्लेख भएका लेखा परीक्षकहरूद्वारा सम्पन्न भएको हो ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	संस्थाको ठेगाना
१.	पि.जे.पि.एन. एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स,	श्री प्रकाश जंग थापा	कमलपोखरी, काठमाण्डौ ।
२.	पि.एल.आर.जी एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स	श्री प्रकाश लम्साल	न्युप्लाजा रोड, काठमाण्डौ ।
३.	वि.आर.एस. एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स	श्री अनुप कुमार श्रेष्ठ	बालुवाटार, काठमाण्डौ ।

- प्रमुख बैंक

यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।

- निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक

यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक ९द्यबलपभच तय तजभ क्षकगभ० को रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	श्री सानिमा बैंक लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ ।	SANIMA CAPITAL LTD (RBB Debenture)	९०९०१००१००००२३८

- प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञ

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको बैंकको रणनीतिक योजना र वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण बैंक आफैले तयार गरेको हो ।

- प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छु भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञको नाम तथा ठेगाना

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ संस्था नेपाल एस. एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स, बालुवाटार, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ख) माथि खण्ड १५ (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरूः सो नभएको ।

ग.१६ आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरणः

लागु नहुने ।

ग.१७ मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:
सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण :
हाल सम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने:
सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु:
सो नभएको ।

ग.१८ गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझावहरु श्री रश्मी रिजाललाई फोन नं.:०१-४५४०५०८ Ext.No. १०१ तथा Email Address: rashmirijal.sc@sanimabank.com मार्फत सम्पर्क गरी प्रेषित गर्न सक्नेछन् ।

ग.१९ नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरि एको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण:

सो नभएको ।

ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “7% RBBL Debenture 2088” निष्काशनको शर्तहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :
- (अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरु:
ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देजहरु यस विवरणपत्रको दफा ग.१०.छ मा उल्लेख गरिएको छ ।
- (आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) :
यस ऋणपत्रको अवधि, ऋणपत्र बाँडफाँड भएको दिनबाट ७ वर्षको हुनेछ, सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र तिर्न बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।
- (इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको संख्या तथा रकम :
प्रति ऋणपत्र रु.१०००/- (अंकित मूल्यका २५,००,००० कित्ताले हुन आउने कूल रु. २ अर्ब ५० करोड बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात १५,००,००० कित्ताले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब ५० करोड ऋण पूँजी रकम निजी तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १०,००,००० कित्ताले हुन आउने कूल रु.१ अर्ब ऋण पूँजी रकम बराबर (सो मध्ये ५ प्रतिशत अर्थात ५०,००० कित्ता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिनेछ ।
- (ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत हुने वा नहुने :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र ७ (सात) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रुपमा भुक्तानी गरिने भएकोले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत हुने छैन ।
- (उ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/स्थान (Interest Payment Period) :

यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ७ % हुनेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा सामुहिक लगानी कोष तथा आयकर छुट प्राप्त व्यक्ति तथा संस्था बाहेक अन्यको हकमा आयकर ऐन अनुसार (प्राकृतिक व्यक्ति ६ प्रतिशत तथा संस्थागत १५ प्रतिशत) (आयकर ऐन, २०५८ मा कुनै संसोधन भएमा सोही बमोजिम हुने) श्रोतमा करकट्टी गरिनेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्ध-वार्षिक (पौष मसान्त) र द्वितीय अर्ध-वार्षिक (आषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात भुक्तानी दिइनेछ। व्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्ध-वार्षिक (पौष मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक वर्षको माघ १ गतेदेखि र द्वितीय अर्ध-वार्षिक (आषाढ मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक वर्षको श्रावण १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ। साथै खण्डित अवधिमा आवेदकहरुले आवेदन गरेको रकममा व्याज आर्जित गरेको खण्डमा सो व्याज आवेदकहरुलाई प्रदान गरिनेछ। साथै व्याज भुक्तानी गर्ने सम्बन्धमा ऋणपत्रधनीहरुको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खाता मार्फत भुक्तानी गर्ने प्रबन्ध सम्बन्धित शेयर रजिष्ट्रार वा स्वयं बैंक आफैले प्रबन्ध गर्नेछ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserve) सम्बन्धित व्यवस्था:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रलाई निर्धारित ७ (सात) वर्ष समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserves) को व्यवस्था गर्नेछ। ऋणपत्रको अवधिमा कम्पनीको शेयर धनी कोषमा परिवर्तनको विवरण (Statement of Change in Equity) बाट ऋणपत्र निष्काशन भएको पहिलो वर्ष र अन्तिम वर्ष बाहेक अन्य प्रत्येक वर्ष बराबर रूपमा (Proportionate Period Basis) नाफा नोक्सान हिसाबबाट रकम बाँडफाँड गरी रु.२,५०,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब पचास करोड मात्र) बराबरको रकम उक्त कोषमा जम्मा हुनेछ। कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserve) मा सार्नुपर्ने रकम रकमान्तर गरिनेछ। यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्लो वर्षहरुको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserve) मा सार्नुपर्ने वार्षिक रकम रु.४९,६६,६६,६६६.६७/- (अक्षरपी एकचालिस करोड छैसठ्ठी लाख छैसठ्ठी हजार छ सय छैसठ्ठी र पैसा सतसठ्ठी मात्र)रकमान्तर गरिनेछ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	जगेडा कोषमा जम्मा गरिने रकम	जम्मा रकम
१	२०८१/८२	-	-
२	२०८२/८३	४९६,६६६,६६६.६७	४९६,६६६,६६६.६७
३	२०८३/८४	४९६,६६६,६६६.६७	४९६,६६६,६६६.६७
४	२०८४/८५	४९६,६६६,६६६.६७	४९६,६६६,६६६.६७
५	२०८५/८६	४९६,६६६,६६६.६७	४९६,६६६,६६६.६७
६	२०८६/८७	४९६,६६६,६६६.६७	४९६,६६६,६६६.६७
७	२०८७/८८	४९६,६६६,६६६.६७	४९६,६६६,६६६.६७
८	२०८७/८८	-	-
जम्मा रकम			२,५००,०००,०००.००

(ए) ऋणपत्रवालाको अधिकार :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न ऋणपत्रधनीहरुलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक सुविधा प्राप्त हुनेछ। तर त्यस्तो ऋणपत्रधनीहरुलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदात गर्ने अधिकार हुने छैन। कथंकदाचित बैंक टाट पल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरु भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ। बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ,

निजहरुको हक कायम हुने रकम २०८१ आषाढ मसान्तको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण अनुसार रु.४,२९,१८,७७,६३,७५१।०० (अक्षरूपी चार खर्ब उनान्तिस अर्ब अठार करोड सतहत्तर लाख त्रिसठ्ठी हजार सात सय एकाउन्न मात्र) रहेको छ ।

(ग) ट्रस्टीको नाम, ठेगाना तथा ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) को प्रमुख बुँदाहरु :

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) **ट्रस्टीको नाम तथा ठेगाना :** ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(आ) **ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :** यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थालाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रुपमा नियुक्त श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, काठमाण्डौलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु.२५,०००/- (अक्षरूपी पच्चीस हजार रुपैया मात्र) ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिको लागि सेवा शुल्कको रुपमा भुक्तानी दिइनेछ ।

(इ) **ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :** ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेण्ट बैंकिङ्ग विभागका प्रमुख श्री रश्मी रिजाललाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ । निजले स्नातकोत्तर सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गरी करिब १९ वर्ष भन्दा बढी बैंकिङ्ग तथा मर्चेण्ट बैंकिङ्ग क्षेत्रको कार्य अनुभव हासिल गर्नु भएको छ ।

(ई) **ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :** ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरु लिखित रुपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा बुझाउनु पर्नेछ । लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन्:

गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम : रश्मी रिजाल

इमेल : rashmirijal.sc@sanimabank.com

फोन नं. : ०१-४५४०५०८

(उ) **ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :** ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप मिति २०७९/०१/०५ मा सम्झौता गरिएकोमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको मिति २०८१/०१/१२ गते बसेको संचालक समितिको २६८२ औं बैठकले ऋणपत्रको व्याजदर तथा नाम परिवर्तन गर्ने निर्णय गरे बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०८१/०२/०१ गते “8% RBBL Debenture 2087” कायम हुने गरि संशोधित स्वीकृति प्राप्त भएकोमा पुनः नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०८१/११/२३ गते “7% RBBL Debenture 2088” कायम हुने गरि संशोधित स्वीकृति प्राप्त भएकोले सोहि बमोजिम हुनेगरि मिति २०८१/११/२३ गते पूरक सम्झौता गरिएको छ । सम्झौताका मुख्य मुख्य बुँदाहरु यस प्रकार रहेका छन्:

१. निष्काशनकर्ता कम्पनीले निजी तवर (Private Placement) बाट तथा सार्वजनिक निष्काशन प्रकृयाबाट विक्री गरिने ७% व्याजदर रहेको तथा ७ वर्ष अवधि रहेको 7% RBBL Debenture 2088 नामक प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१,०००/- दरको २५,००,००० (पच्चीस लाख) कित्ताको रु.२,५०,००,००,०००/- (अक्षरूपी दुई अर्ब पचास करोड रूपैयाँ मात्र) बराबरको ऋणपत्र मध्ये १५,००,००० कित्ता ऋणपत्र निजी तवरबाट तथा १०,००,००० कित्ता ऋणपत्र सार्वजनिक निष्काशन प्रकृयाबाट निष्काशन गर्ने क्रममा निष्काशनकर्ता कम्पनी र ऋणपत्रधनीको हित संरक्षण गर्ने जिम्मा डिब्रेञ्चर ट्रस्टीको रहनेछ ।

२. ऋणपत्रवालाले खरिद गरेको ऋणपत्रको साँवा र व्याज भुक्तानी गर्ने समय, व्याज दर, साँवा व्याज भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया र ऋणपत्रलाई शेयरमा परिणत गर्ने वा नगर्ने सम्बन्धी व्यवस्था निम्नानुसार रहेको छ ।

अ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity) : ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्र बाँडफाँड भएको दिनबाट ७ वर्षको लागि हुनेछ र सो अवधि पश्चात् बैंकले यस ऋणपत्रको साँवा र भुक्तानी नलिएको व्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

आ) ऋणपत्रको व्याज दर (Coupon Interest Rate) : ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ७% हुनेछ र सो व्याज रकमबाट प्रचलित आयकर ऐन अनुसार श्रोतमा करकट्टी गरी भुक्तानी गरिनेछ ।

इ) ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया (Interest Payment Process) : ऋणपत्रमा आर्जित व्याज अर्धवार्षिक रुपमा अर्थात् प्रत्येक छ/छ महिनाको अवधिमा भुक्तानी हुनेछ ।

- ई) ऋणपत्र भुक्तानी गर्ने समय (Interest Payment Timing) : यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रवाहकहरूलाई प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्ध वार्षिक (पौष मसान्त) र दोश्रो अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ । ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक आर्थिक वर्षको माघ १ गतेदेखि र दोश्रो अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गतेदेखि भुक्तानी गर्न शुरु गरिनेछ ।
- उ) ब्याज भुक्तानी गर्ने तरिका : ऋणपत्र वाहकलाई ब्याज भुक्तानी गर्नको लागि निष्काशनकर्ता कम्पनीले स्वयम् वा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा नियुक्त डिबेन्चर रजिष्ट्रार मार्फत ऋणपत्रवाहकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा वा ऋणपत्रवाहकले आवेदन गर्दा उल्लेख गरेको बैंक खातामा प्रदान गर्नेछ ।
- ऊ) ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान : ऋणपत्रवाहकले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रवाहकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा वा ऋणपत्रधनीले आवेदन गर्दा उल्लेख गरेको बैंक खातामा सोभै प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
- ए) ऋणपत्रलाई शेयरमा परिणत गर्ने व्यवस्था : यस ऋणपत्रलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन वा सञ्चित (Cumulate) गरिने छैन ।
३. **कम्पनीको जायजेशामा अरु साहुको हक र भविष्यमा उत्पन्न हुने दायित्वका सम्बन्धमा भएको व्यवस्था :** शर्त नं १ बमोजिमको ऋणपत्र रकम सम्मको लागि निष्काशनकर्ता कम्पनीको सम्पत्तिमा डिबेन्चर ट्रष्टीले प्रचलित कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार हक कायम गर्न सक्नेछ । कथंकदाचित् निष्काशनकर्ता कम्पनी टाट पल्टेमा वा विघटनको अवस्थामा गएमा यस सम्झौता बमोजिम निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताको निक्षेप रकम फिर्ता गरे पश्चात् हुनेछ । यो ऋणपत्रलाई निर्धारित ७ वर्षको समय अवधिमा भुक्तानी गर्नको लागि निष्काशनकर्ता कम्पनीले “पूँजी फिर्ता जगेडा कोष” (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्नेछ । ऋणपत्र निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी कोषमा वाहेक बाँकी रहेका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट समानुपातिक आधारमा रकम छुट्याई पूँजीफिर्ता जगेडा कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
४. सम्झौतामा उल्लेखित शर्तहरू निष्काशनकर्ता कम्पनीबाट उल्लंघन भएमा वा पूरा नगरेमा वा अन्य कुनै मनासिव कारणले निष्काशनकर्ता कम्पनीको आर्थिक कारोबार नियन्त्रणमा लिनु पर्ने भएमा वा यस सम्झौतामा उल्लेखित शर्तहरू उल्लंघन भएमा वा निष्काशनकर्ता कम्पनीले पूरा नगरेमा वा अन्य कुनै मनासिव कारण परी ऋणपत्रधनीको हित संरक्षण गर्नुपर्ने अवस्था परेमा डिबेन्चर ट्रष्टीले प्रचलित कानूनमा भएको व्यवस्था बमोजिम निष्काशनकर्ता कम्पनीको आर्थिक कारोबार र सम्पूर्ण चल अचल सम्पत्ति नियन्त्रणमा वा कब्जामा लिई कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ३४, ३५, ३६, ३७, ३८, ३९, ४० र ४१ मा भएको व्यवस्था बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई निजहरूको लगानी रकम भुक्तानी गर्न लगाउन सक्नेछ । साथै माथि उल्लेखित दफाहरूमा डिबेन्चर ट्रष्टीलाई ऋणपत्रधनीको हितमा कार्य गर्ने सिलसिलामा दिइएका अधिकारहरूको उपयोग गर्न सक्नेछ ।
५. डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा शुल्क तथा अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू निष्काशनकर्ता कम्पनीले भुक्तान गर्नु पर्ने प्रक्रिया : डिबेन्चर ट्रष्टीले शर्त नं १ बमोजिमको कार्य गरे बापत निष्काशनकर्ता कम्पनीले डिबेन्चर ट्रष्टीलाई सेवा शुल्क स्वरूप वार्षिक रु. २५,०००/- (अक्षरूपी पच्चिस हजार रुपैयाँ मात्र) का दरले भुक्तानी गर्नेछ । यदि डिबेन्चर ट्रष्टीले कुनै थप गतिविधि ऋणपत्रधनी वा निष्काशनकर्ता कम्पनीको अनुरोधमा गरेमा सो बापतको रकम निष्काशनकर्ता कम्पनीले लागतको आधारमा व्यहोर्नेछ ।
६. डिबेन्चर ट्रष्टीको हैसियतले कार्य गर्दा निष्काशनकर्ता कम्पनी वा ऋणपत्रवालालाई कुनै हानि नोक्सानी वा घाटा भएमा वा ऋणपत्रवालालाई रकम भुक्तानी नभएमा सो को लागि डिबेन्चर ट्रष्टी जवाफदेही हुने छैन ।
७. निष्काशनकर्ता कम्पनी विघटन गर्नु पर्ने अवस्था उत्पन्न भएमा डिबेन्चर ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाको तर्फबाट गर्न सक्ने कानूनी कारवाही र ऋणपत्रवालाको अधिकारको प्रयोग डिबन्चर ट्रष्टीले गर्न सक्नेछ । डिबेन्चर ट्रष्टीले कार्य गरे बापत लागेको सम्पूर्ण खर्च निष्काशनकर्ता कम्पनीले भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
८. ऋणपत्रवालाको हित संरक्षण सम्बन्धी गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कार्य डिबेन्चर ट्रष्टीले गर्न सक्ने अधिकार रहेको छ ।
९. डिबेन्चर ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाको हित संरक्षणको निमित्त आवश्यक ठानेमा निष्काशनकर्ता कम्पनीको जायजेशा सुरक्षण स्वरूप लिन र त्यस्तो सुरक्षण प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो नाममा पारित गराई राख्न सक्नेछ ।
१०. दफा ९ बमोजिम सुरक्षण लिनु अघि डिबेन्चर ट्रष्टीले आवश्यक ठानेमा सुरक्षणमा लिइने सम्पत्ति वा जायजेशाको मूल्यांकन तथा कम्पनीको परियोजना विश्लेषण वा व्यवस्थापन विश्लेषण समेत गर्न गराउन सक्नेछ ।

११. यो सम्झौतामा हस्ताक्षर भइसकेपछि निष्काशनकर्ता कम्पनीले थप ऋणपत्र उठाउने भएमा डिबेन्चर ट्रष्टीको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा : ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र अनिवार्य रुपमा पठाउनु पर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था : सो नभएको ।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना:

- कम्पनीले व्यवसाय विस्तार गर्ने क्रममा कर्जा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्ने ।
- कम्पनीको पुरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भएको/नभएको : कम्पनीको जारी पूँजी चुक्ता भैसकेको छ ।

(छ) यस भन्दा अगाडि जारी भएको ऋणपत्रको विवरण : यस अधि "8.50 % RBBL Debenture 2083" नामक ६ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५० प्रतिशत व्याजदर भएको २ अर्ब ५० करोड रकम बराबरको ऋणपत्र जारी गरेको छ । यस अधि जारी भएको ऋणपत्रको सम्बन्धमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा २०८१ फाल्गुन मसान्त सम्म रु. १,८३,३३,३३,३३३/- (अक्षरुपी एक अरब त्रियासी करोड तेत्तीस लाख तेत्तीस हजार तीन सय तेत्तीस र पैसा तेत्तीस मात्र) जम्मा भएको छ ।

उक्त ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको रुपमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त श्री एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ रहेको र उक्त संस्थाबाट हाल यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको "7% RBBL Debenture 2088" नामक ऋणपत्र निष्काशन गर्न ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा स्वीकृति समेत प्राप्त भइसकेको छ ।

ज) अन्य :

- » यो ऋणपत्र राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक बाहेक अन्य बैंक लिमिटेड वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सक्नेछ ।
- » यस ऋणपत्रलाई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचीकरण तथा दर्ता गराई खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

नेपाल राष्ट्र बैंक बाट ऋणपत्र निष्काशन गर्न स्वीकृत प्रदान गर्दा तोकिएका शर्तहरु निम्न अनुसार रहेको छ

- » राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको "10.50% RBBL Debenture 2086" ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा मिति २०७९/०३/३१ को पत्र मार्फत स्वीकृति प्राप्त भएकोमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको मिति २०८१/०१/१२ गते बसेको संचालक समितिको २६८२ औं बैठकले ऋणपत्रको व्याजदर तथा नाम परिवर्तन गर्ने निर्णय गरे बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०८१/०२/०१ गते "8% RBBL Debenture 2087" कायम हुने गरि संशोधित स्वीकृति प्राप्त भएकोमा पुनः नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०८१/११/२३ गते "7% RBBL

Debenture 2088” कायम हुने गरि संशोधित स्वीकृती प्राप्त गरेको छ । ऋणपत्र निष्काशन गर्न देहाय बमोजिमका शर्तहरू पालना गर्नुपर्ने भनी नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृति प्रदान गरेको छ ।

- (१) कुनै पनि सुरक्षण नराखी “7% RBBL Debenture 2088” ऋणपत्र निष्काशन गर्नुपर्ने ।
- (२) ऋणपत्रको अवधि ७ वर्षको हुने ।
- (३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ७ प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्ध वार्षिक रूपले ६/६ महिना (श्रावण र माघ) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र अर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
- (५) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
- (६) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र नेपाल राष्ट्र बैंकमा दर्ता गरि सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
- (८) ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता जगेडा कोष Capital Redemption Reserve को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने ।
 - (क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्तो भुक्तानी कोष Redemption Reserve मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने ।
 - (ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportinate) आधारमा रकम छुट्याउनुपर्ने ।
 - (ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने ।तर यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुक्ता पूँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको ऋणपत्र बापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
- (९) Private Placement को आधारमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रिम सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि नेपाल राष्ट्र बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
- (१०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको डिबेञ्चर खरिद नगरेमा सो डिबेञ्चर अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- (१२) अन्य सबै व्यवस्थाहरू इ.प्रा. निर्देशन नं.१६/०८० मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनुपर्ने ।

ग.२१ अग्राधिकार शेर्यर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : सो नभएको

ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण :

वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि श्री सन्जिता नेपाल, नेपाल एस एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

सञ्चालकमा भएको परिवर्तनको विवरण

क्र.सं.	नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण	आर्थिक वर्ष
१	जनक कुमार बराल	संचालक	४ वर्षको पदावधि समाप्त	आ.व. २०७८/७९
२	माधव प्रसाद दाहाल	संचालक	४ वर्षको पदावधि समाप्त	आ.व. २०७८/७९
३	केदार नाथ शर्मा	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार नियुक्ति र परिवर्तन	आ.व. २०७८/७९
४	शम्भु प्रसाद मरासिनी	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार परिवर्तन २०७९।८०	आ.व. २०७८/७९
५	दिलीप कुमार ढुंगाना	अध्यक्ष	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार संचालक हाल अध्यक्ष (२०८०।८१ बाट)	आ.व. २०७८/७९
६	सुशिल घिमिरे	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार	आ.व. २०७८/७९
७	डा. बलराम पाठक	संचालक/अध्यक्ष	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार नियुक्ति २०८०।८१ मा राजिनामा	आ.व. २०७८।७९
८	लक्ष्मण घिमिरे	स्वतन्त्र संचालक	संचालक समितिको निर्णय अनुसार	आ.व. २०७९/८०
९	प्रा.डा. राजन बहादुर पौडेल	संचालक	४ वर्षको पदावधि समाप्त	आ.व. २०८०।८१
१०	रोमीला ढकाल उप्रेती	संचालक	४ वर्षको पदावधि समाप्त	आ.व. २०८०।८१
११	बाबुराम सुवेदी	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार नियुक्ति २०८०।८१ मा राजिनामा	आ.व. २०७९।८०
१२	अनल राज भट्टराई	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार, राजिनामा	आ.व. २०८०/८१
१३	नारायण प्रसाद रिसाल	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार	आ.व. २०८०/८१
१४	प्रा.डा. राम प्रसाद ज्ञवाली	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार	आ.व. २०८०/८१
१५	महेश भट्टराई	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार	आ.व. २०८१/८२
१६	रोमीला ढकाल उप्रेती	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार	आ.व. २०८१/८२
१७	डा.सूर्य बहादुर राना	संचालक	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार	आ.व. २०८१/८२

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तनको विवरण

नाम	संस्था	पद	परिवर्तन भएको कारण	कैफियत
श्री महेश कुमार गुरागाई	एमजिएस एण्ड एसोसिएट्स	लेखापरीक्षक	बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार	आ.व. २०७७/७८
श्री प्रभुराम जोशी	जोशी एण्ड भण्डारी	लेखापरीक्षक	बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार	आ.व. २०७७/७८
श्री प्रकाश जंग थापा	पि.जे.पि.एन एण्ड कं	लेखापरीक्षक	बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार	आ.व. २०७८/७९
श्री अनुप कुमार श्रेष्ठ	विआरएस न्यौपाने एण्ड कं	लेखापरीक्षक	बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार	आ.व. २०७९/८०
श्री प्रकाश लम्साल	पि.एल.आर.जी एण्ड एसोसिएट्स	लेखापरीक्षक	बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार	आ.व. २०७९/८०
श्री रमेश कुमार धिताल	एस.ए.आर एसोसिएट्स	लेखापरीक्षक	बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार	आ.व. २०८१/८२

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

पोखरा महानगरपालिका - १०, कास्की निवासी एम.बी.एस् तथा एम्.ए.(अर्थशास्त्र) शैक्षिक योग्यता हासिल गरी विगत १९ वर्ष देखि निरन्तर रुपमा बैकिङ्ग कार्य गरिरहनु भएको मुख्य प्रबन्धक श्री प्रमोद अधिकारी यस बैंकको कम्पनी सचिवको रुपमा कार्यरत हुनुहुन्छ ।

(घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको “10.50% RBBL Debenture 2086” ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा मिति २०७९/०३/३१ को पत्र मार्फत स्वीकृति प्राप्त भएकोमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको मिति २०८१/०१/१२ गते बसेको संचालक समितिको २६८२ औं बैठकले ऋणपत्रको ब्याजदर तथा नाम परिवर्तन गर्ने निर्णय गरे बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०८१/०२/०१ गते “8% RBBL Debenture 2087” कायम हुनेगरी ऋणपत्र जारी

गर्ने स्वीकृति प्राप्त भएकोमा पुनः नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०८१/११/२३ गतेको पत्र मार्फत “7% RBBL Debenture 2088” कायम हुने गरि संशोधित स्वीकृती प्राप्त गरेको छ । जस मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात १५,००,००० कित्ताले हुन आउने कूल रु.१ अर्ब ५० करोड ऋणपूँजी रकम निजी तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १०,००,००० कित्ताले हुन आउने कूल रु.१ अर्ब ऋण पूँजी रकम (सो मध्ये ५ प्रतिशत अर्थात ५०,००० कित्ता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीहरूको लागि सार्वजनिक निष्काशन मार्फत बिक्री गरिनेछ ।

(ड) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समय भित्र निम्न स्थानहरूमा सम्पर्क राखि बैंकको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका कूल १० लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ५०,००० कित्ता ऋणपत्रहरू सामुहिक लगानी कोषको लागि छुट्टयाएर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी छुट्टयाएको ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(झ) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोवारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण:

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेको छ । साथै यस बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७९/०८० सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८१/०२/३१ गतेको पत्रानुसार सो आर्थिक वर्षसम्म यस बैंक अद्यावधिक रहेको छ ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस बैंकलाई श्री केयर रेटिङ्ग्स नेपाल लिमिटेडले “CARE-NP A+ (Is)” इश्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग प्राप्त संस्थालाई नेपालमा समयमा वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमता तुलनात्मक रुपमा पर्याप्त रहेको तथा न्यूनतम कर्जा जोखिम भएको (Adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations in Nepal) संस्थाको रुपमा लिइन्छ । यो २०२४ जुन २५ मा सोही रेटिङ्ग एजेन्सीबाट पुनर्पुष्टि (Reaffirmed) भएको हो र यसको वैधता २०२५ जुन २४ सम्म रहनेछ । उक्त रेटिङ्ग एजेन्सीले उच्चतम रेटिङ्ग CARE-NP-AAA (Is) र न्यूनतम रेटिङ्ग CARE-NP D (Is) सम्म प्रदान गर्ने गरेको छ । जसमा रेटिङ्ग CARE-NP-AAA (Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने CARE-NP D (Is) ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने +(जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । यसको अर्थ “CARE-NP A+ (Is)” को स्थिति “CARE-NP A (Is)” भन्दा एक चिन्ह माथि रहन्छ ।

इश्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : सन् २०२४/०६/२५

इश्युअर रेटिङ्ग बहाल रहने मिति : सन् २०२५/०६/२४

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्था निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेडका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री भिष्म राज चालिसे रहनु भएको छ। निजले स्नातकोत्तर सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नुभएको छ र निजको विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा मर्चेन्ट बैंकिङ्ग क्षेत्रमा गरि करिब ३१ वर्षभन्दा बढीको कार्य अनुभव रहेको छ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरु :

१. देशका अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरुद्वारा व्यवस्थापन गरिएकोले यस बैंकको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको ।
२. जोखिम लेखाजोखा पश्चात मात्र लगानी तथा कर्जाको अवसरहरुमा कोषको प्रवाह भएको ।
३. हाल बैंकले पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको ।
४. बैंकिङ्ग क्षेत्रमा द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

(ढ) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य श्री आरविवि मर्चेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, टेकु, काठमाण्डौ मार्फत हुनेछ ।

(ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणहरुमा जारी गरिने ऋणपत्रहरुको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ कार्य दिन र बढीमा १५ दिन सम्म खुल्ला रहने छ । व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशनसंगै बन्द हुनेछ ।

ग.२३ विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरू पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत ।

क्र.सं.	संचालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री दिलीप कुमार ढुंगाना	अध्यक्ष	
२.	श्री महेश भट्टराई	संचालक	
३.	श्री सुशिल घिमिरे	संचालक	
४.	श्री लक्ष्मण घिमिरे	स्वतन्त्र संचालक	
५.	प्रा.डा. राम प्रसाद ज्ञवाली	संचालक	
६.	श्री रोमीला ढकाल उप्रेती	संचालक	
७.	डा. सूर्य बहादुर राना	संचालक	



SanimaCapital
(A wholly owned subsidiary of Sanima Bank Ltd)

Ref. No: SCL/MBD/826/2081/082

मिति : २०८१/११/२५

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र सम्बन्धमा ।

महोदय,

उपरोक्त सम्बन्धमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम स्थापित काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ११, सिंहदरवारप्लाजा काठमाण्डौमा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको श्री राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको रु.१,०००/- अंकित मुल्यका ७ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत व्याजदर भएको "7% RBBL Debenture 2088" नामक कुल २५,००,००० किता ऋणपत्र मध्ये १५,००,००० किता ऋणपत्र व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट तथा १०,००,००० किता ऋणपत्र सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा प्रदान गर्न यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेड मञ्जुर गर्दछ । ऋणपत्रहरु निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र कारोबारसंग सम्बन्धित कानुनमा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र सम्बन्धि ऐन २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ समेतको पालना गरिएको उद्घोषण यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराइन्छ ।

१. संगठित संस्थाको "विवरणपत्र" मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. धितोपत्र कारोबार सम्बन्धि कानुन अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित ऋणपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. सर्वसाधारणलाई विवरणपत्र सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. तहाँ बोर्डबाट जारी गरिएको "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरि सोही अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक

सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट अख्तियार प्राप्त

नाम : श्री भिष्म राज चालिसे
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
सही : 
कार्यालयको छाप :



SanimaCapital

NEPAL S. & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

PAN: 109198983
Baluwatar 04, Kathmandu Nepal
E-mail: nepal.sassociates@gmail.com
Contact: 9861481319, 01-4437174

Date: 6th March, 2025

To,
The Board of Director,
Rastriya Banijya Bank Limited
Ramshah Path, Kathmandu

We have examined the projected financial statements of Rastriya Banijya Bank Limited for a period of 7 consecutive financial years namely 2081/82, 2082/83, 2083/84, 2084/85, 2085/86, 2086/87 and 2087/88 in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagement 3400 "The Examination of Prospective Financial Information" issued by The Institute of Chartered Accountants of Nepal.

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial projections in accordance with Nepal Financial Reporting Standards including the assumptions on which it is based. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumption (excluding hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

These financial projections have been prepared for the purpose of issuance of '7% RBBL Debenture 2088'. The projections have been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

We have carried out our examination of the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared based on the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standards.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material. Accordingly, we do not express any opinion as to whether the projections will be achieved, nor can we guarantee or confirm the achievement of those results.

For Nepal S. & Associates
Chartered Accountants




CA. Sanjeeta Nepal
Principal

Place: Kathmandu, Nepal

UDIN: 250310CA013933hwJg

